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Tebevyksta Neramumai

t < Kovo 6 d Britanijos kareiviaipraėjus, tenka istisasZ _ . . , ... •i i .• i i • - - *• f atidarė ugnį į kataliku minią,laukti keleivines masi- . -7 , . . .j kuri apmetė kombomis karinius 
> tankus.
Į Kareiviai šaukė į maištaujan
čius po įspėjimo išsiskirtyti.

Vienas asmuo puvo užmuštas 
Šiais metais 

* neramumuose žuvo 14 kareivių 
i ir 9 civiliai asmenys Belfasto 
I apylinkėje.

Tą rytą kareiviai prasiveržė 
pro liepsnojančias gatvėse bari
kadas Fulls Road apylinkėje ir 

t išvaikė bombomis ’ apsiginklavu- 
? šią katalikų minią.

pakrinka autobusų eis-

5 tai trumpa ištrauka iš komu
nistinės spaudos Vilniuje:

“Gelbėkite — užpustyti! — 
pavadino savo laišką “Tiesai* 
skaitytojas A. Lileika iš Betyga
los.

Autorius rašo, kad šioje Ra
seinių rajono vietovėje žiemą 

visiškai 
mas. 

Pūgai 
savaites
nos. Tačiau ir sulaukus autobu
so, džiaugtis būna anksti.

Antai po sekmadienio pūgos J 
pirmasis autobusas, kursuojan- | 
tįs tarp Šiaulių ir Kauno# Bety-2. , v . 
galoje pasirodė ketvirtadienį. J ~r _
Kelionė iki Ariogalos truko dvi; 
valandas: keleiviai ne tiek va-' 
žavo autobusu, kiek jį stūmė J 
per pusnis. !;

Apie nepatenkinamą kelių!; 
priežiūrą pasakojo Kauno rajoj; 
no -Čekiškės kolūkio pirminiu-;! 
kas J. f“ ' “ *
cundų gaunam iš visur. Seniau i 

esą, keliai buvo tvarkomi ae-!’

Minkevičius. Panašiųir’ —““‘"i- 
.un.m u Tuo Pac,u lalku parašiutininkų

Kolūkiai bando tinkamai pri-j! 
žiūrėti keljus, bet miesteliai ir;! 
valstybiniai ūkiai tuo nesirūpi-!* 
na/ — išmetinėja komunistinis!; 
laikraštis. Z

daliniai darydami kratas likvi
davo benzino ir sprogmenų san
dėlius.

Areštuoti 6 vyrai ir viena mo
teris

ANGLO NAMAS YRA JO

BAIGTAS PAŠTININKŲ

STREIKAS BRITANIJOJE

PILIS, BET NE DARŽAS ;! Po 47 dienų streiko Brįtnijos 
■Į paštininkai grįžo prie darbo 
į Streikavo 230,000 pašto tar- 
; nautojų Šis streikas paštų mini- 
jsterjjai padarė 64 mil. do!, nuo- 

nuo- 
i ap-

Kiekvieno anglo namas yra jo 
pilis, nusprendė teismas. Bet ne 
jo daržas ar kiemas. Teismas; 
pripažino, jog kiekvienas, turin-?st'oH“; Bet^ streikavusiųjų i 
tU teisei, reikalą, gali atidaryti stoIiai yra dideIi jr 
pnesakinius vartus ir pasibelsti.
I '! Paštininkai grįžta

Thomas Robson, gyvenąs Ga-i; kaus darbo ..

, į siuntinėti 11 milijonų užsilįku- 
pašto siuntų vidaus adresą-

užsieni*

skaičiuojami.

teshead, Anglijoj, patraukė tei
sman tris policininkus

ikėlę koją į jo nuosavybę! tams “ir 6o”milijonu 
pasibelsti į duns. Jo skundas ta-;nin 
po išmestas iš teimo. Galimas 
daiktas, jog panašų sprendimą 
padarytų ir šios šalies teisėjai.

t prie sun- 
Jiems reikės iš-

Trūkumai partinio (ar politi
nio) švįetmo srityje nusiskundė 
komunistų propagandos ir agi
tacijos skyriaus vedėjas P. Miš- 
šutis.

Neseniai Washingtone lankėsi 
Etiopijos valdovas Hailie Sela- 
sie, kuris save vadina ‘Karalių 
karalium“, “Dievo pasiuntiniu“ 
ir ‘Liūtų naikintoju iš Judos gi
minės“. Jjs yra 74 metų amžiaus 
ir iš eilės 255-tas to krašto val
dovas.

Jo atsilankymo tikslas buvo'daugau °
gauti įš JAV-bių finansinės pa-, 
runos įr ginklų savo 35,000 ka
riuomenei, 29,000 policijai ir rū 
mų sargybai.

Jam jau pavyko pritraukti 
apie vieną bilijoną dolerių inve-' 
stmentais Etiopjos pramonę, 
bet, kaip pasirodo# ir to dar ne
užtenka.

MASKOLIAI FALSIFIKUOJA

LIETUVOS ISTORIJĄ

Jo žodžiais, kai kur tas švieti
mas buvęs ‘'pernelyg išpūstas. 
Dirbtinai sudaryta eilė ratelių, 

Į dirbtinai įtraukta į juos kuo 
į rei

kiamai vadovauti tokiai išpūstai 
' politinio švietimo sistemai, ap- 
rūpintit vįsas šias priemones 
kvalifikuotais propagandistais ir 
lektoriais neužtekdavo...

| .. Daugelis tūpčiojo vietoje, 
mokėsi be perspektyvos, nes ne
buvo išbaigtos ir aįškios siste
mos.

Ypač daug šablono ir forma
lizmo buvo praėjusiais metais# 
kada nagrinėjama vįena ir ta 
pati tematika.“

Mišučio žodžiai apie “tūpčio- 
jįmą vietoje“ pakankamai iškal
bingi.

Norima kuo daugiau žmonių 
Lietuvos versti šviestis partiniai, tačiau ir

Kai maskolių įsakymu ban
doma sufalsifikuoti iš pat pa
grindų Lietuvos istoriją, įrodi- | 
nėiant, jog Didžioj L' 
Kungaikštija buvusį tik Masko- propgandistas Mišutis prįpažįs- 
lijos dalis, tai patys lietuviai is- ta, kad ‘'matyt, netikslinga siek- 
torikai, kad ir būdami kietai ti, kad visi dirbantieji būtų įt- 
suvaržyti komunistų partijos raukti į partinio švietimo rate* 
agentų# bando atitaisyti tas 
lagystes.

Prie kiekvienos progos 
pabrėžia anų laįkų Lieuvos 
jėgumą, 
įtaką.

Neseniai leidžiamame Vilniuj 
žurnale ‘'Mokslas ir Gyvenimas” 
buvo prisiminta apie užsiliku
siu^ lietuviškų vietovių pavadį 
iiimus dabartinėje Baltgudįjoje, 
Novgorodo, Vitebsko, Smolens
ko ir net Volinijos srityje. Tai

me-

jie 
pa- 

kul tūrinį iškilimą ir

liūs įr mokyklas.
Esą, yra įvairių masinės pro

pagandos priemonių# kaip ‘'Žini
jos“ draugijos paskaitos, liau
dies universitetai, peržiūrėtų fil
mų ir skaitytų knygų aptarimai, 
politiniai pokalbiai ir kt.

Kitas klausimas — tai vado
vaujančių kadrų trūkumas. Pa
gal Mišutį, kadrams paruošti tu
ri daug reikšmės Vilniuje, Kau
ne# Klaipėdoje veikiančių vaka
rinių marksizmo — lenininzmo

skus įrodymas, jog lietu* universitetų darbas. Deja, tas 
įstaigas lankyti yra maža norin-v:al Vd en gyvenę ir valdę tuos

PENKTADIENIS, KOVO MARCH 12, 1971 M.

Topografinis žemėlapis Indokinijos dalies, šiomis dienomis visų nukreiptas domesys į tą vietą.

PAGROBIMAS
I

MASKVOJE

Siųskime telegramas 
į Turkiją

GELBĖKIM Iš MIRTIES Pr, ir Al, BRAŽINSKUS!

Turkijos Apeliacinis Teismas 
paskelbė rezolujciją Praną ir 
Algirdą Bražinskus grąžinti į 
Sovietų Sąjungą. Paaiškės ir tei
smo sprendimo motyvai.

AP pranešime nurodoma, kad 
paskutinį ir galutinį sprendimą 
dar gali padaryti Turkijos vy
riausybė. Vyriausybė gali pa
keisti teismo sprendimą tik pra
šant pasigailėjimo patiems nu-

P I E Ž I U S

popiežius 
vasarą ža-

tikslas kol
Kelionės tiksli

Iš Vatikano patikimų šaltinių 
gautomis žiniomis, 
Paulius VI šįų metų 
da vykti į Lenkiją.

Popiežiaus kelionės 
kas nežinomas,
data dar nenustata.

Tai būtų pirmutinė popiežiaus 
kelionė į komunistinį kraštą.

Popiežius buvo užsimojęs ap
lankyti Lenkiją 1966 m. tūkstan- 
ties metų Lenkijos krikščiony
bės sukakties propa. Bet Lenki
jos komunistinės valdžios ta ke
lionė buvo sutrukdyta, nes tuo 
laiku buvo įtempti santykiai 
tarp bažnytinės hierarchijos ir 
komunistinės valdžios.

U-Thanto Atsišaukimas

Del Taikos Prie Suezo

Jungtinių Tautų gener. sekr. 
U-Thantas praeitą penktadienį 
kreipėsi į Izrael ir Egiptą, ra
gindami pratęsti paliaubas, ku
rios baigėsi praeitą sekmadie
nį. '

Tuo pačiu laiku U-Thantas

šis savanoriškai apleistų užim
tas arabų žemes, atsitraukda
mas ligi unustatytų 1948 metų 
sienų.

Saugumo Taryboje U-Thantas 
pareiškė, kad Egiptas atsakė tei
giamai į Jarringo iniciatyvą, kai 
Iraelis neparodė jokio gero no
ro taikos labui.

EGIPTAS STATO

teistiesiems, arod viešosios opi
nijos padaryta įtaka.

Viso pasaulio lietuviai, gelbė
kime kuo galėdami nelaimin
guosius tautiečius!

Aukokimės ir aukokime kas 
yra vertingiausia ir brangiau
sia, kad išgelbėti Bražinskų gy
vybę! Č

Siųskime Turkijos preidentui 
telegramas, prašant, kad jis 
Brazinkų neišduotų Sovietams!

PILIETINIS KARAS

PAKISTANE

u z-Prezidentas Khan tikslu 
baigti naminį karą, vykstantį 
nuo praeito trečiadienio, pasi
ryžo rytų Pakstano parlamento 
posėdį sušaukti kovo 25 dieną. 
Rytiniame Pakistane tame tar
pusavio kare per kelias dienas 
žuvo 173 asmenys.

Rytinio Pakistano autonomi
nis parlamentas turėjo susirink
ti praeitą trečiadienį, kuris dėl 
neramumų buvo atidėtas.

Ulbrichto režimo pareigūnai 
priėmė vakarų Verlyno pasiū
lymą pradėti derybas dėl sutei
kimo galimybės per ateinančiaų 
Velykų 
vakarų 
nėms 
kyti.

šventes gyvenantiems 
ir rytų Berlyne gimi- 
ir artimiesiems aplan-

Sovietai Plaukia
Gibraltaro Link

Turkų laivyno vadovybė 
kelbė žinią, kad Sovietų kreise
ris, turįs 818 numerį, ir kitas 
laįvas 974 numeriu, praplaukė 
Bosforo sąsiaurį.

Tas kreiseris -turi 49 radarų 
stotis ir įgula iš 650 žmonių. Jis 
nuplaukė Gibraltaro link.

Kartu plaukęs naįkintuvas, 
prisijungė Viduržemio jūroje 
prie Sovietų laivyno.

Pas-

SAVO SĄLYGAS

Associated Press korespon
dentas Roger Ledington ėjo su 
Sovietų žydu Mikailų Spivaku 
dįdele Maskvos gatve didžiau
siu žmonių judėjimo metu.

Netoli Lenino bibliotekos du 
vyrai griebė žyd? Spivaką įr jį 
tempė į automobil. Kai kores
pondentas Leddington norėjo 
pagromtajam padėti, jam pasto
jo kelią kiti trys vyrai iššokę iš 
mašinos.

Tuojau pribuvo 5 uniformuo
ti milicininkai, kurie įsakė ko
respondentui nuo įvykio vietos 
tuojau pasišalinti.

Žydas Spivak buvo jėga įtem
ptas į automobilį ir nežinia 
nuvežtas.

CHICAGA. — Pirmadienio 
vakarą įvyko telefoninis Altos 
ir Vliko vadovybių pasitarimas 
Bražinskų reikalu. Kaip jau ži
nome, Turkijos aukščiausiasis 
teismas panaikino ankstesniųjų 
teismų sprendimus ir pripažino,

kur

NĖŠČIOMS MOTERIMS

ASPIRINAS KENKSMINGAS

žinti rusams. Tačiau galutinis 
sprendimas paliktas Turkijos 
vyriausybei, kuri neturi pabė
gėlių grąžinimo sutarties su So
vietų Sąjunga.

Vlikas, tik sužinojęs apie teis
mo sprendimą, tą patį vakarą 
turėjo skubiai sušauktą posėdį 
ir pasiuntė Turkijos preziden
tui telegramą. Telegramoj pri
minė, kad Bražinskų atidavimas 
rusams 
mirtį.

Vliko

reikštų dviejų žmonių

Iš Kairo pusiau oficialiomis 
žiniomis, Egptas tk tuo atveju 
sutiktų pratęsti paliaubas, ku
rios baigėsi sekmadienį, kovo 7, 
jei didžiosios valstybės _sutiks 
padaryti Izraeliui spaudimą, 
kad atitrauktų iš arabiškų že
mių, užimtų laike 1967 metų ka
ro.

Egipto prezidentas Sadat sek
madienį pareiškė, savo nuomo
nę ir pageidavimus, imdamas pa 
grindų U-Thanho atsišaukimą 
taikos reikalu.

Tuo reikalu, kada dedamos 
pastangos išlaikyti taiką,

Anglijoje grupė Edynburgho 
universiteto medicinos profeso
rių paskelbė tyrinėjimų išdavas, 
pagal kurias aspirinas, kai ku
rios dėl miego tabletės ir dėl 
apetito yra nėščioms moterims 
kenksmingos tuo atžvilgiu, kad 
nuo jų gimsta deformuoti vai 
kai.

Jie vaistai yra ypatingai kenk
smingi pradžioje nėštumo ligi, 
28 dienų.

Pasėkoje tų vaistų būna ne
proporcingas lyties (berniukų ir 
medgaičių) prieauglis, 
sunkina gimdymus.

Be to,

ir Altos vadovybės pra- 
lietuvtškąją visuomenę 

reaguok į šį teismo sprendimą 
ir siųsti protesto telegramas 
Turkijos ministeriui pirminin
kui Suleyman Demirel, Anka
ra, Turkey. Galima telegramas 
siųsti ir Turkijos ambasadai, 
Washington, D.C.

Geriausia telegramas siųsti 
per “Margutį” arba Altos būs
tinę (tel. 778-6901).

Sniego pusnys Romoj
ROMA. — Sniego audra, la

bai retas reiškinys Romoje, pa
dengė miestą 8 colių sniegu, o 
praslinkus 24 valandoms pridė
jo dar vieną colį. Tiek sniego 
Roma matė tik prieš 175 metus.

Dar daugiau, vieną pėdą snie
go susilaukė ir Madridas, kur 
tokie atsitikimai dar retesni.

1970 metais į P. Vietnamo 
korą buvo atsiradę 50,000 sava
norių.

Tačiau prisilaikant nustatyto » TT’vCTrMI 
karinio kontingento, tegalėjo bū- Į UZ.O1IL111 
ti priimti tik 42,500. ' —

DAUGIAU GINTARO

Siri- ----------
jos, Jordanijos ir izraeiio pa-|Ugniagesių Hidrante
sienyje prasidėjo susirėmimai 
larp Izraelio kariuomenės ir 
lestinos partizanų.

Pa- Bomba

Venecueloje Sugauti 
Pagrobėjai

Vidaus reikalų ministeris Lo
renzo Fernander kovo 6 d. pas
kelbė, kad saugumo organai su
gavo piktadarius, kurie buvo 
pagrobę turtingo pirklio Taure
le sūnų Leoną, 13 metų amžiaus. 
Taip pat atgauti 800,000 dolerių, 
išpirkimo pinigai, kuriuos pirk- %lys buvo sumokėjęs pagrobė
jams. Tą dieną policija areštavo 
daugiau, negu 12 asmenų.

Pagrobtas vaikas buvo palei
stas 30 mylių nuo Caravur, kaj 
grobikai buvo gavę vaduotpini- 
gius.

Radiofone mikrofonu minis
teris Fernander paneigė gan
dus, pagal kuriuos nusikaltė
liai esą buvę partizanai, kuriuos 
anksčiau buv. krašto preziden
tas Rafael Caldera buvo palei
dęs taip vadinamo taikos vykdy
mo proceso metu. Ministeris tei
gė, kad grobikai yra formalūs 
kriminalistai.

Netoli Klinois universiteto, 
prie Circle Campus, 1120 South 
Morgan, praeitą ketvirtadienį 
sprogo ugniagesių hidrante na
mų darbo bomba.

Nuostolių padaryta nedaug. 
Susprogus hidrantui buvo išsi
liejęs vanduo. Per dvi valandas 
hidrantas buvo sutaisytas.

Pereitą vasarą ir rudenį ginta
ro apdirbimo Įmonės Palangoje. 
Klaipėdoje, Dancige ir kitur, 
nespėjo aprūpinti užsakymus, 
atėjusius iš Įvairių užsienio kra
štų.

Gintarinių papuošalų ekspor
tas vyksta Į Įvairias pasaulio 
šalis, pradedant nuo Danįjos, 
JAV-biu, Anglijos ir net Japo
nijos bei arabų kraštų.

Sovietai iš to biznio gerai pa
sipelno ir gauna milijonus dole- 
rų, nes prekyba gintaru yra ko
munistų monopolis.

Chicagos Mokslininkam i
Pirmenybė

Penki Chicagos mokslininkai 
komitetą B ai-

LIETUVOS MIESTAI 
PADARĖ SLEGIANTI 
ĮSPŪDĮ SPAUDOS 
ATSTOVUI

Mire Harold Lloyd
HOLLYWOOD. — Harold 

Lloyd, vienas žinomiausių ko
mikų iš nebylių filmų laikų, 
mirė sulaukęs 77 metų<

tajame Name.
Visi profesoriai 

reikalų ekspertai: 
vinhurst, Cycil O. Houle, 
ward M. McGehee, Bernice 
Neugarten ir Sheldon S. 
bin.

yra švietime

GRIEŽTA SAIGONO

CENZŪRA

Ed-

Saįgono vyriausybė paskelbė, 
kad praeitą penktadienį dar pa
pildomai konfiskuoti penki Viet
namiečių kalba dienraščiai už 
spausdinimą straipsnių, kurie 
pažeidžia spaudos įstatymus ir 
kurįe kenkia valstybės saugu
mui.

Varšu vos laikraščio kores
pondentas aplankęs eilę oku
puotos Lietuvos miestu, pa
rašė savo įspūdžius, ,

Pasak jo, tie miestai pada
rė į jį slegiančio įspūdžio, nes 
daug namų apleisti, o krautu
vės tuščios.

Vilnius turi 371,000 gyven
tojų, o Kaunas — 296,000 gy
ventojų.

Bet palyginus su tuo, kas 
buvo prieš sovietinę okupaci
ją, dabar būtų sunku atpa
žinti, nes ir naujieji namai 
griūvą, dalis suįrę ir net neį
manoma juose gyventi. Tai 
tokia sovietų statyba.
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Jordano Žygiai Prieš Partizanus
Palestinos partizanai susidėjo iš 12 grupių. I 1 -kos parti 

zanų grupių vadu buvo lasir Arafa. Jo vadovaujami parti
zanai yra prisiekę niekad su Izraeliu nesitaikinti ir kovoti 
iki jis nebus sunaikintas.

Dvyliktajai partizanų grupei, labiau moderuotai ir ne- 
priklausančiai Maskvos ar kitų komunistų, vadovavo Al 
Fatah. Be partizanų dar veikė taip vadinama Palestinos .iš-. 
laisvinimo armija, turėjusi 7,000 karių. Jai vadovavo briga- 
dierius Adbul Kazzak Yahya.

Iš Visų karinių grupių veiksmų prieš Izraelį suderinimui, 
buvo sudarytas Centrinis komitetas, kurio prieky stovėjo 
I 2-sios partizanų grupės vadas Al Fatah. Taigi dokumentą 
liai Al Fatah buvo šių visų jėgų, pavadintų Palestinos išlai
svinimo organziacija, vadas. Deja, gyvenime buvo kiek ki
taip. lasir Arafas, Maskvos auklėto ir patikėto vadovauti 
partizanai, pasižymėjo dideliu drastiškumu ir ignoracija. Iš 
šių Partizanų išaugo oro piratai, grobę ir sunaikinę pagrob
tus keleivinius lėktuvus. Taip pat, Arafos vadovaujami par
tizanai, nesiskaitydami su padėtimi, praeitą rudenį pradėjo 
karo veiksmus su Jordanu, vadinasi su savaisiais žmonėmis, 
o ne su Izraeliu, kai tuo tarpu visų arabų, o ypatingai Egip
to sutartas laikinas karo paliaubas su Izaeliu sąmoningai 
trugdė.

Šių nesklandumų paakintas brigadierius Abdul Razzak 
Yahya, rado būtina atkreipti kitų Palestinos išlaisvinimo 
organizacijų narių dėmesį ir Maskvos patikėtiną lasir Arafą 
apkaltino ignoracija ir diktatoriškumu.

Šitas apkaltinimas buvo tuo sunkesnis, kad jis, kaip ir 
kitiems paaiškėjo, nebuvo asmeninio pabūdžio, o esminis, 
gilus, rimtas ir vertas didesnių sprendimų. Aiškiau pasakius, 
jis įrodė, kad Palestinos išlaisvinimo organizacija stovi ant 
pagrindų, kuriuos savo padaužiškumu silpnina lasir Arafa.

Palestinos išlaisvinimo organizacija savo veiklai plėsti 
tramplynu buvo pasirinkusi Jordaną. Čia buvo surinkti par
tizanai kilę ne tik iš Palestinos ir Jordano, bet iš Sirijos, Le- 
banono ir Irako.

Jei ;asir Arafa Jordane būtų jautęsis padoriu svečiu ir 
būtų nuoširdžiai ir su visais sutartinai žiūrėjęs arabų reika
lų, būtų buvę viskas tvakoje. Bet jis, tuėdamas Maskvos 
palaiminimą ir Kinijos komunistų pritarimą, pasijuto visa
galiu viešpačiu. Jordanas, iš jo veiklos, susidarė įspūdį, kad 
jis Jordano valstybėje, kuriai vadovauja karalius Husseinas, 
kuria naują partizaninę v?.lstybę, vadovaujamą lasir Arafos. 
Karalius Husseinas pabūgo, kad Jodano teritorijoje įsteigtas 
tramplynas prieš Izraelį, nevirstų tramplynu prieš jį patį.

Jodano karalius ginklu pasipriešino Arafai. Amerika pa
žadėjo Jodanui pagalbą. Jodano kariniai žygiai prieš Arafos 
partizanus ir Amerikos pažadai padėti įsikurti Palestinos 
arabams kitur, susilpnino Palestinos išlaisvinimo organizaci
ją. Husseino netikėtas smūgis pakrikdė Arafos partizanus. 
Viena partizanų grupė pasitraukė į Iraką, kitos grupės į Liba- 
roną ir Siriją. Jų daugelis meta partizaninį judėjimą ir metasi 
į normalų civilinį gyvenimą. Tiesa, dar Jordan© teritorijoje 
yra likusi nedidelė partizanų dalis, bet ji neveiksminga.

Atrodo, kad Palestinos arabai Šiuo Husseino žygiu nėra 
patenkint?, b Izraelis triumfuoja, kad dabar jis turi laisvas 
rankas. Be to, tiek Izraelis, tiek ir Jordanas tiki, jog tarp šių 
kraštų kilę ginčai gali būti išspręsti taikiu būdu. Šitd aplin
kybė leidžia Izraeliui būti gal būt kiek ir per kietam su 
Egiptu.

Na, o ką gi mano kiti arabų kraštai?

Egiptas tuo tarpu likosi vienas kovoje prieš žydus. Ma
žiau susi valdantieji ir toliau nenumatantieji arabai, šiame 
Husseino žygyje įžiūri pozicijų prieš žydus susilpninamą, 
bet ritmeštiieji kai kurių kraštų arabai, o ypač toliau nu ma
tantieji politikai, galvoja priešingai.

radį, yra būtina savuose kraštuose apsivalyti nuo svetimų
jų įtakų, ypač pašalinti komunistines anarchijos požymius, 
tada ir kova prieš Izraelį, ne tik palengvės, bet ir bendrai 
imant, arabams bus didesnės galimybės arabais išlikti.

—Juozas Masionis

APŽVALGA
Skaitytojų 
Nuomonės

Politiniai Klystkeliai 
Ir Išeiviai

Kiek atydžiau pastudijavus 
paskutiniųjų karų eigas ir išda
vas, susidaro įspūdis, jog pasau
lyje yra kraštų, kur ne tik eili
nis pilietis,bet net ir tūlas politi
kas, nežino kur baigiasi diplo
matinės ir kur prasideda kari
nės veiklos ribos. Šitas nežinoji
mas įveda kraštų politikus į be
reikalingą trintį, o kartais ir 
chaosą. Kad šitas neįvyktų turi
me būti akylus ir visuomet ži
noti, kur ir kokioje padėtyje 
mes randamos ir kur muš poli- 
tiktaį veda. Šito iš mūsų reika
lauja gyvenamas laikotarpis, gal 
daugiau nei kada norst> nesižy- 

netikrumais;
ne tik dėl polimesnės ateities, 
bet ir dėl rytdienos.

Taigi, didžiųjų politikų supra
timu, politinė veikla tęsiasi iki 
tol, ikį politikai krašto reikalus 
'ugeba ir pajėgia su kinais kraš- 
ais vesti taikju būdu.
Nutrūkus taikos akcijai, pra- 

ideda karinė intervencija, ku
kiai prasidėjus, visi krašto re- 
mrsai, visos jėgos, įskaitant ir 
oolitines jėgas, pasiduoda kraš- 
lo karinei dispozicijai. Visa tai 
Lęsiasi iki laimėjimo arba pralai
mėjimo..

Ir tai suprantama, nes diplo
matijoje ir politikoje, galima pa 
juokauti, galima rimtai pakal
bėti, pagalvoti, iškelti naujų idė
jų ir argumentų su kitaip ma
nančiu bei palavjruoti, bet šito 
jokiu . būdu negalima prakti 
kuoti, kada kalba ginklai. Kari
nė strategija yra skirtinga. Tarp 
karinės ir diplomatinės ar politi
nės strategijos, skirtumas yra 
didesnis negu skirtumas tarp 
nakties ir dienos

Geras politikas valstybingumo 
idėjos vedinas, vadovaujasi ne 
vien kasdienine realybe, bet ir 
galimybėmis, krašto žmonių nuo 

I talkomis ir tvirtu tikėjimu į gra
žesnį rytojų. Gi, karys bazuoja
si ant realių krašto resursų ir 
vadovaujasi turima jėga, panau
dodamas periausią gyvenamų 
dienų techniką.

Taigi, karys yra lyg kompute- 
rizuotas automatas, kuris, pa
spaudus mygtuką, veikia iki su
šlubuoja kuri nors mechanizmo 
dalis ar eina iki bus pasiekti re
zultatai.

Jei mes palyginsime šias dvi 
strategijas su gamta, tai politi
ko veiksmai ir užmojai mums 
primins žydint ir daug žadantį 
pavasarį,© karo — visą šluojan
tį vėsulą. Ir dar daugiau. Kaip 
viesulo, tai ir karo žmogaus jė
gomis nesulaikysi iki neišsisems 
vieno ar kito kariaujančio kra
što jėgos. Ir čia ant politiko gu
la didelė atsakomybė prie karo 
kraštą neprileisti.

Ir iš tikrųjų. Ligšiolinius ka
rus suvedus į vieną suvestinę, 
gaunasi įspūdis, jog iškyla per- 
sikombinavimų ir nesugebėjimų 
nuo jų apsisaugoti pasėkoje. Va
dinasi, dėl karų kilimo yra kal
ti politikai. Ir čia, ėilihiam žmo

guj, kaž kaip nejauku ir nesu
prantama pašMarb, kada politi
kai privedę prie karų, pradeda 
verkšlenti kraštą apnykusiomis 
nelaimėmis ir atsistoja priėš ne
baigtą karą.

Tiesa, kada kariaujama, dėl 
karo abi kariaujančias puses vie 
nodai kaltinti negalima. Viena 
kariaujančių pusių visuomet yra 
daugiau kaltesnė, kita mažiau 
ar ir vjsai nekalta.

Tačiau karas, iš abiejų kariau
jančių pusių, reikalauja vieno
dos aukos ne vįen medžiaginiai, 
bet moraliniai.. Tas reiškia, kad , 
politikas, kaip iškilesnis asmuo 
savo krašto visuomenėje turi 
būti iškilus jr karo atveju, hes 
karas reikalauja visų krašto pi
liečių didešnjo jėgų įtempimo. 
Šitame jėgų įtempimo laikotar
pyje politikas turi būti kraštui 
pavyzdžiu, o neverkšlenti ar 
priekaištauti. Verkšlenąs politi
kas primena pesimistę bobą, į- 
kritusią į kūdrą įr šaukiančią 
ant kranto stovintiems sau
siems, kad jie yra kalti dėl jos 
sušlapimo.

Dėja> kaip pirmojo, taip ir 
antrojo karo išdavos rodo, kad 
kariaujančių kraštų politikai ne
pajėgė savo visuomeninių sluo
ksnių, o ypač vsuomenės išlai
kyti moralinėje aukštumoje, o 
priešingai verkšlenimu ir nepo- 
zjtyvia kritika dar sužlugdė. Ir 
dabar turim viešpataujantį cha
osą, kuriame daug kas nepajė
gia draugų apkirti nuo prie-1 
šų. ■' - ’•

Vietoje sutartino kūrybinio 
darbo, vietoje valstybingumo 
idėjos, politikai užsidarė asme
niniuose ir partįnuose kiautuo
se, pasįdarė indeferentiškais vie
špačiais ir lyg piktos rudens 
musės piktaį kandžioja.

Kokia šito viso pasėka? Nagi, 
kad eilinis krašto pilietis prade
da dar daugau pasimesti politi
kų sukurtame chaose. Jis pra 
deda darytis abuojus politikai, 
o dar labiau politikams. Dar 
skaudžiau, kad nuo eilinio pilie
čio pradeda neatsilikti įr moks
lą siekiantis jaunimas.

Abuojumo laikotarpyje, kil
nesniam ir ideališkesniam poli
tikui iškilti gana sunku. Ji, kaip 
patirtis rodo, dažniausiai nustel
bia gražiakalbis ir rėksnys-dile- 
tantas. Gi šis pakliuvęs į politi
kų eiles, savo aštriakalbiškumu 
gerą įr blogą suplaka į neska
nų mutinį ir gauname anarchi
ją, kurios šešėliuose tūno uzur- 
pacinės ir despotinės jėgos, glo
bojamos imperialistinio ir inter
nacionalinio komunizmo.

Tad lietuvi, kur tu besirastum; 
savame ar svetimame krašte, 
būk akylus. Akylumo iš tavęs 
reikalauja ne vien kova dėl ta
vo tautos laisvės, bet ir žmoniš
kumas. padėka tam kraštui, ku
ris tave priglaudęs.
Niekas tavęs nevaržo pasirink

ti vieną ar kitą partiją, bet įsi
dėmėk, kad partijos turi Savus 
kelius. Tad remk ne partijas, o 
paskirus, kad ir su partiniu al- 
spalviu individus, tvirtus savo 
nusistatyme ir žinojime.

—Juozas Ulena

Šėhiau žmonos grąsindavo, 
kad jos persikels pas motiną, 
dabar jos grąsina, kad atsikvies 
motiną pas save.

Jie mano, kad prieš pradedant didesnes kovas prieš Iz- rikoje.

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
“Sandaroje”, nei tdi pfačl&timai skaitomi stirtai ttetštis Ame-

) PER * * . J 
\ MANO * * \ 
\ KOŠTUVĄ * I 
f v "
Prješingi Įvertinimai

Žymus dramaturgas ir humo
ristas Bernard Show sykį pa
reiškė:
“Būna momentų, kuomet nuo

bodžiauju pats su savim. O juk 
nėra kito asmens pasaulyje, 
kurį taip mylėčiau jr įvertin
čiau. ”

★

ISTORIJOS PAMOKOJE

Viešos mokyklos klasėje, Tel- 
Avive, Izraely, mokytojas aiš
kina apie žydų susirėmimus su 
romėnais.

Vienas berniukas atsistoja ir 
klausia:

— O kuriuos parėmė ameri
kiečiai?

Kuo iš Tikro Jis yra

Antoni, pravoslavų archivy- 
kupas Minske, Baltgudijoj, ne
seniai sugrįžo į savo rezidenci
ją, aplankęs su dvasiškių dele
gacija Izraelį, Egiptą įr kitus 
kraštus Mažojoje Azijoje, kur 
jis palankiai atsiliepė apie Krem 
liaus režimą ir bažnyčos padėtį 
Sovetų Sąjungoje.

Archįvyskupas Antoni yra pa
lyginamai jaunas, apie 40 metų, 
gražiai gyvena ir laisvai sukinė
jas Minske ii’ kitose Baltgudįjos 
vietoves.

Kas iš tikrųjų jis yra, paaiš
kės tjk tada, kai bus atidaryti 
slaptos policijos archyvai.

Mažas Nuostolis

— Priimk mno nuoširdžią 
užuojautą!

— Už ką gi?

— Girdėjau, kad tavo žmona 
pabėgo su tavo šoferiu.

—Ach, nieko tokio. Aš visvien 
rengiasi jį atleisti.

Žmonės gali užmiršti t tavo 
piktumo pasireiškimus, bet tavo 
nervų sistema—ne.

*
Vienintelis dalykas, kuris au

ga mįestų žemėje, tai taksai, 
(mokesčiai)

GIRDĖTA DAINELĖ

Aną vakarą Brighton Parke 
teko užgirsti pažįstamą viengun
gį traukiant tokią dainą:

Eiči uaį sodą, pas obelaitę, 
Gal ten sutikčiu savo mer

gaitę,

LB Chicagos Apygarda

LB Chicagos apygardos meti
nis atstovų suvažiavimas šau
kiamas balandžio 25 d.

Apylinkių valdybos prašomos 
pasirūpinti atstovais, vieną nuo 
kiekvienų 25 regstruotų apylin
kėje lietuvių.

Suvažiavimo vieta bus nuro
dyta vėliau.

P

Dainų šventės banketo reika
lu LB čikagiškės apygardos val- 

I dybos posėdy kalbėjo pirm. Jo
nas Jasaitis.

Apžiūrėta keli viešbučiai, vi
sur kainos panašios. Mėginta ap
sistoti prie Conrad Hilton, ta- 

jčiau, jei bus kur galima rasti 
I pigiau, bus nuo Hilton salės at- 
i sisakyta.,

Arlingtone, kur buvo pereitos 
Tautinių šokių šventės banke- 

j tas sąlygos pasikeitusios ir nėra 
prasmės žmones kviesti toliau 
užmįetin.

Bus žiūrima ir McCormick sa
lėse.

♦

LB Chicagos apygardos val
dyba savo posėdy paskyrė pa
ramos trims apygardos ribose 
veikiančioms lietuviškosioms mo 
kykloms: Lemonto, Gary (Ind.) 
ir Roselando, kol kas po šim
tinę.

Gauti kiti prašymai nesvars
tyti; jie bus svarstomi švietimo 
vajui įpusėjus ar jam pasibai
gus.

Vajus, kaip jau minėta, pra
dedamas kovo 16 dieną, o lygia
grečiai vyks ir trijų lietuvių dai
lininkų paaukotų pavekslų lai
mėjimai.

Dovanų paskirstymui vjena 
auka $0.50.

★
LB apylinkėms, mokykloms, 

organizacijoms ir kitokiems sam 
būriams bus siūloma prisidėtį 
prie dovanų pakirstymo aukų 
rinkimo.

Visas dovanų paskirstymo 
pelnas skiriamas Chjcagos apy
gardos ribose lietuviškoms mo
kykloms remti.

LB Chicagos apyg. valdybos 
i posėdy nutarta 40 proc. nuo au
kų skirtį dovanų skirstymo pla
ty to j am s.

Dėl švietimo vajaus ir dova- 
•nų skirstymo kreikptis: A. Juš
kevičius, tel. OL 2-8546.

Visuomenininke Ona Gradins- 
kienė sutiko būti Dainų švetės 
vadovė. Ji tvarkė ir visus reika
lus pereitos Tautinių šokių šven 
tės bankete.

Banketą organizuoja, susita- 
I rus su Dainų šventės komitetu, 
j LB Chicagos aopygardos valdy
ba.

LB apylinkių valdybų, lietu
viškų mokyklų vedėjų, tėvų ko
mitetų, LB tarybos narių ir ki-

| tų bendruomenininkų susirinki- 
! mą kviečia LB Chicagos apyg. 
valdba kovo 21 d. Don Varnas 
salėje, 6818 S. Western Ave.

Tai būtų lyg ir pagrindas me
tiniam LB apygardos suvažiavi
mui

Pradžia 10 vai. ryto punktua
liai.

♦
LB čikagiškė apy. valdyba nu

tarė siųsti su geraį paruoštu ra
štu deelgaciją pas kardinolą 
Cody, tikslu išsiaiškinti arkivy
skupijos nusistatymą dėl tauti
nių grupių pamaldų savomis kai 
bomis.

Raštą apsiėmė suredaguoti Al
gis Regis ir inž. Pilypas Naru
tis.

IV-ji Dainų Šventė

JAV ir Kanados LB IV Dainų 
Šventės Vykd. Kto Sueiga

JAV ir Kanados LB IV Dai
nų šventės Vykdomojo komite
to pasitarime vasario 26 d. ko
miteto būstinėje, 6643 S. Maple
weed Ave., pirmininkavo dr. 
Gediminas Balukas. Buvo svar
stoma vykd. komiteto biulete
nio leidimas, komiteto nuostatai, 
chorų reikalai, choristų kelionės 
išlaidos, chorų žinios dainų šven 
tės leidiniui, bilietai ir kt. reį 
kalai. susiję su dainų švente.

Dr. Balukas, vykd. komitete 
pirm., pristatė visus reikalus 
geroje šviesoje, nes iš visų jis 
gaunąs moralinę pagalbą bei 
pritarimą.

Komitetas daro geriausią, kad 
ši Damų šventė būtų didinga ir 
graži.

IV Dainų Šventės Z
Komiteto Biuletenis

Pulk. Antanas Rėklaitis, JAV 
ir Knados LB IV Dajnų šventės 
vyk. komiteto vicepirm., yra 
sutikęs redaguoti ko komitete 
biuletenį.

Biuletenio pirmasis numeris 
jau yra atspausdintas ir suntj- 
nėjamas vykd. komiteto na
riams, komisijų pirmininkams, 
chorų vedėjams, PLB. JAV, Ks 
nados bei ktių kraštų LB valdy
boms ir JAV apygradų valdy
boms.

Biuletenyje skelbiami svar
biausieji komiteto nutarimai 
patvarkymai bei atliekamieji 
šventei pasirengimai, privalomi 
bej žinotini visiems šventės or
ganizatoriams.

Vis Vien Būtų Tas Pats

Karininkas į intendantūros 
sandėlio tarnautoją:

— Ar sukvailaj? Duodi man 
vieną juodą, o kitą geltoną 
batą?

— Tai kas, poas kapitone, Ir 
antroji pora yra tokia! — atsakė 
tarnautojas.

Kaip jisai tarė, taip atsitiko, 
Savo mergelę sode sutiko.

fI

Mergelė tarė: tavęs nereikia, 
Visi kaimynai juk tave peikia; 
Davei saldainių vieną svarelį, 
Miegot neleidai visą naktelę...

Nuplėšei klumpes, senus ba
tus,

Eidams pas mane per visus 
metus;

Mane mylėti daug kart žadė
jai,

Bet tavo žodžius išsklaidė vė
jai.

Sunku Atspėti Laiką

Vien Hollywood aktorė nu
vyko pas advokatą pasitarti apie 
divorsą.

—O kada jūsų vyras apleido 
jus?

Advokatas paklausia:
—- Ach, gerbiamasis!— suriko 

ji. — Čia herd hėi fudetfš, nei 
žiemos, nei patf£šlflo, fdi fcdip 
aš galiu atsiminti?

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

B. R. PIETKIEWICZ. Pre*.
2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083 j

PLENTY OF FREE PARKING SPACE

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
Dividendai mokami gausio ir liepos mėn. 31 d

PIRMAJD tr KETVIRTAI)............ » ?. r. Ai i i V
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inios iš Hartford, Conn PETRO S AGATO ATMINIMUI

GYVUOK, BRANGIOJI
LIETUVA! Pakrojau

TURKIJOJE PAGROBTI

JAV KAREIVIAI LAISVI

NAUJAKURIO DALIA

PRANEŠIMAS

PETKUS
GYDYTOJAITĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
DR. ANNA BALIONAS

DR. V. P. TUMASONIS
Q PER ANNUM

6845 SO. WESTERN AVE

Ar kada jisai sapnavo, 
Kad praras sodybą savo: 
Naują namą, jauną sodą 
Ir naujakūro paguoda —

Sodną žemę stambų javą, 
Kur siūbavo, geltonavo, 
Pievą, žalume kur skendo.
Gyvulių rinktinę bandą?...

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

Vai: 2—8 val 
dieniais ir t 
10—12 ir nuo

ičjai Paminėjo Lietuvos 
priklausomybę

UP TO
$20,000.

Joniškiečių Klubas Rengia 

Žaidimų Pramogą

PR 8-1223
, antrad., trečiai, 
v. po pietų ir kitu

^SAFETY OF^ 
YOUR SAVINGS

aukų surinkta $1,-
Jonas Bernotas

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

lietu 
beeį 
užsi

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

garsas apie draugiją ir 
reikalingųjų tarpe. Dr- 
sušelpti nelaimėn pate- 

apsirgusius vienišus tau- 
o kitiems padėtį išgauti 
iš socialinių įstaigų.
pradžioje draugijos ka-

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Esi kaip rožė po lietaus, 
Kaip ryto atbudimas. 
Kaip sapnas vakaro tylaus 
Lakštingalos suokimas.

PRospect 8-3229 
WAlbrook 5-5076 

kasdien nuo 10—12 vaL iš 
9 v. v. Tree, už- 

Kitu laiku susitarus.

likučiais) DM 
DM. 
MD

Savo gyvenimo kelią P. Saga- 
tas gražiai aprašo savo autobio
grafijoje, pridėjo prie eilių rin 
kinio “Saulėleidžo spnduliuose”. 
Ten jis rašo:

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė Automobiliams Statyti

Kad mylėjo gimtą šalį, 
Kad sau kūrė laisvės dalią — 
Piktadėjo vardą gavo — 
Sibiran vergaut keliavo.

P. Sagatas

Gyvuok, brangioji Lietuva, 
Varguos, skausmuos, sieki 

muos!
Ir su pavasario sula
Ir prakaito arimuos.

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vaL: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiai ir sekmad. uždaryta.

Taikos balandis Tu esi — 
Vis vanagų naguose... 
Kovoj drąsi ir išdidi, 
Nors plūstanti kraujuose.

P. Sagatas

Vasario ! 1 d. Connecticut gubernatorius Thomas Meskill pri
ėmė lietuvių delegaciją ir ta proga paskelbė Vasario 16-tą dieną, 
“Lietuvos Nepriklausomybės diena”.

Nuotraukoje iš k. į d.: Algimantas Dragunevičius, LB Conn, 
apyg. v-bos inf. sk. vedėjas, įr ‘‘Tėvynės Garsų” radijc progra
mos direktorius; kun. Juozas Matutis, Hartfordo Šv. Trepybės 
bažn. klebonas; Zita Dapkienė, LB Conn. apyg. v-bos sekr.; Vale
rijonas Balčiūnas, ALTo narys; Conn. gub. Thomas Meskill; įr 
trūksta Alfonso Dziko, LB Hartfordo apylinkės pirmininko.

Nuotrauka A Dziko.

DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.:
VaL: pirmad 
ir penkt. 2—4 
laiku pagal susitarimą

bės lietuvių par. kleb. kun, J. 
Matutį. Atsistojimu pagerbti žu
vusieji už Lietuvos laisvę. Pir
mininkas padarė praeitų metų 
keturįų mėn, apžvalgą, kad lie
tuviai iš pavergtos Lietuvos ver
žiasi į laisvę ir mus tai be galo 
džiugina. Ypatingai buvo sukrė
tęs mus Simo Kudirkos nelai
mingas žygis į laisvę.

Vėliau pirmininkas minėjimo 
vadovavimą perdavė Jurgiui Kir 
kučiui, Birutė Zdanytė perskaitė 
Conn, gubernatoriaus prokla
maciją. Vytenis Nenortas pers
kaitė Hartfordo mero Ann. Uce- 
llo proklamaciją. Savo rašte ir 
ji pažymėjo, kad rusaį yra oku
pavę Lietuvą ir įjungė į savo im
periją. Ir ji leido iškabinti Lie
tuvos vėliavą miesto rotušės 
fronte.

Pristatyti Lietuvos savanoriai- 
kūrėjai: Petras Baltrukonis, Jur 
gis Dragunevičius, Pranas Špa- 
kauskas, Matas Palubinskas ii | 
Ramanauskas.

Kristina Saiminskaitė puikiai 
padeklamavo eilėraštį 
— gyva”. ‘Aido 
navo 4 dainas 
stė” — 
tėviškė 
“Lietuva 
‘Kur

taikas. Savo mintis daugiausia 
sujungė su Bražinskų, Kudirkos 
ir Simokaičių įvykiais. Pažymė
jo, kad šie įvykiai lietuviams 
davė daug daugiau, negu anks
tesnieji mūsų žygiai. Tik reikia, 
pasak prelegento, jų neišleisti 
išš akįų, minčių ir mūsų veik
los, siekiant Lietuvos laisvės...

Vienbalsiai priimtos svarbios 
rezoliucijos, kurios pasiųstos J- 
AV Prezidentui, Valstybės sek
retoriui ir kitur.

Minėjime 
192.00.

klebonas kun. 
LB Hartfordo 
Dapkienė. LB

Chicago Savings
_ and Loan Association

Chirurgas 
2454 West 71st Street 

—Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teL 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Aš čia 
choras padai- 

Šiaurės pašvai- 
Stepo Sodeikos, ‘‘Mano 
— Juozo Stankūno, 

Juozapaičio ir — 
tas kelelis” — A. Makači-

] žinių apie dr-jos tikslus ir pri
artėti prie jokių ryšių su lietu
vių organizacijomis neb< 
čų tautiečių.

Š. m. sausio 9 d. Stuttgarte 
įvykusiame draugijos metinia
me susirinkime pirm. J. Glem- 
ža plačiai nušvietė valdybos pe
reitų metų veiklą ir draugijos 
medžiaginę būklę.
Pereitais metais draugija gavo 

(kartu su 1969 
4,073,77, stipendijoms 
300,00, nario mokesčių 
720,00. Išdavė pašalpų ir pasko
lų studentams ir moksleiviams 
— MD 2,658,00, ligoniams — 
DM 312,00. Einamųjų išlaidų tu
rėjo rašomoms priemonėms, pa
štui ir kt. DM 195.22.

Kontrolės komisijos aktą per
skaitė J. Norkaitis (snj) ir pa
siūlė apyskaitą priimti. Susirin
kimas vienu balsu priėmė ją ir 
pareiškė padėką valdybai už at
liktąją darbą.

Kviečiame ir šiemet tautiečius 
užjūryje dar uoliau remti drau
giją, stojant į ją nariais ir dos
niau aukojant. Draugijos adre
sas : J. Glemža, 7 Stuttgart 
50. Steinhaldenstr. 147. Banko 
kontas: Staedt Girokasse Stutt
gart, Nr. 1185168. —P. Gudelis

Vieninelė Europoje viešai vei 
kianti lietuvių šalpos draugija 
“Labdara”, su būstine Stuttgar
te, gana sėkmingai baigė trečiuo 
sįus savo gyvavimo metus.

Jos reikalingumą ir svarbą 
supranta vis daugiau tautiečių 
ir stoja į ją nariais. Metus bai
giant ji turėjo 64 narius. Meti- 

susirinkime su apgailes- 
buvo paminėti praeitais 
mirusieji du draugijos

mame 
tavimu 
metais 
nariai.

Plinta 
paramos 
jai teko 
kusius 
tiečius, 
paramą

Metų 
soje buvo atliekamų pinigų, o 
moksleivių šalpos pareikalavi
mai nedidėjo. Draugijos pirm. 
J. Glemža buvo net susirūpinęs 
ieškoti kelių, kad pasiekus pla- 
tesnias lietuvių mases ir para
ginus jaunimą siekti mokslo.

Kai skaitome spaudoje apie 
JAV įr Kanados lietuvių jauni
mo pasiektus mokslo laipsnius, 
gaunasi įspūdis, kad ten 
viai lenktyniauja mokslus 
darni. O čia lietuviai yra 

. krėtę vokiečių papročiu, 
galima greičiau pradėti uždar- 

I biauti. Netgi amatų mokyklų 
lankymas jaunimo tarpe nėra

I populiarus.
Nežymi dalis baigusiųjų -pra

Paskutinėmis spaudos žinio
mis,, Turkijoje pagrobti JAV- 
bių keturi kareiviai prieš pora 
dienų.

Ar tų kareivių pagrobimas tu
ri ryšio su Bražinskų byla, kol 
kas neaišku.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

‘Vilnių”.
“Švyturi- 
suvajdino 
’legendą.

Pabaigai skautės pašoko “Line
lius” ir “Audėjėlę”,

Pagaliau pagrindinis kalbėto
jas Romas Kezys davž pluoštą

to Estijos delegatas tarė 
pareikšdamas, kad Lietu- 

kaip ir Estija bei Latvija, 
vėl atgaus nepriklausomybę.

Sigutė Banevičiūtė gražiai pa
deklamavo Maironio

Po to Lituanistinė 
nė” mokykla gražiai 
‘Vilniaus įkūrimo’”

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS

Žmones 
pradedame įtarinėti.

Košės sviestu nepagadinsi

džios mokyklą, lanko dar pasi
rinktos specialybės trumnalai- 

kįus kursus, o daugumas tuojau 
stoja į fabrikus paprastais dar
bininkais, kad tik greičiau nu
pelnytų pinigų ir pradėtų gy
venti nepriklausomai nuo tėvų.

Statistikos duomenimis, aukš
tuosius mokslu Vokietijoje eina 
daug mažesnis nuošimtis darbi
ninkų vaikų, negu kitose valsty
bėse.

Atsiskyrę nuo. savųjų, tarp 
vokiečių išsimėtę lietuviai, eina 
jų pėdomis, o pasiekt juos ir pa
skatinti mok ytis, neįmanoma. 
Netgi Bendruomenės organai 
nepajėgia išjudint visus lietuvius 
leisti savo vaikus į Vasario 16 
gimnaziją. Yra /keletas . lokali
nių laikraštėlių, kurie uoliai ra
gina lietuvius mokytis, bet visa 
bėda, kad tokie lietuviai nebe
sidomi ne lietuvių spauda.

Vis dėlto ir tokiose nepalan
kiose sąlygose į metų pabaigą 
padidėjo mokytis norinčių ragin- 
gesnįojo jaunimo kiekis neigi 
našlaičiais.

Tuo būdu atsirado daugiau 
dragijos paramos pageidaujan
čių jaunuolių. Taigi, per metus 
surinktos lėšos eina apyvarton. 
Tai vėl tenka suaktyvinti aukų 
rinkliavą.

Pirmininkas J. Glemža kv’etė 
visus narius paremti valdybos 
pastangas sudaryti lėšų ir pasi
stengti kiekvįenam pritraukti 
bent po vieną naują narį. Per 
juos būtų galima toliau skleisti 
jiems pažįstamų lietuvių tarpe

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubas rengia kauliu
kų ir kortų lošimą, kuris įvyks 
sekmad., kovo 14 d. Hollyyood 
salėje, 2418 W. 43rd St., 2 vai. 
po pietų.

Bus gražių dovanų ir gardžių 
užkandžių atsilankiusiems.

Kviečiama visuomenė atsi
lankyti, nes komisija ir valdy
ba deda visas pastangas, kad 
svečiai turėtų smagią popietę. 
Lauksime. A. K

Pt Sagatas

Petras Sagatas
‘Mano gimtinė 

valsčiaus, Mažeikonių kaimas, 
kur 1882 metų gruodžio 15 d. iš
vydau šį neramų, trumpo žmo
gaus gyvenmo* pasaulį. Lankiau 
rusišką pradžios mokyklą, lie
tuviškai skaityti prie ratelio iš
mokau. Tarp kitko, barono von 
Roppo Pakruojaus dvare keturis 
metus mokiausi daržininkystės 
ir sodininkystės. .Tapęs jau dar
žininkas, 1913 metais išvykau į 
Ameriką. Gavau gerokai pavarg 
ti, nes anglų kalbos nemokėda
mas, specialybėje darbo nega
vau, o teko eiti į geležies liejyk
lą LabaiK sunku ten buvo Norė
jau atgal Lietuvon dumti, bet į- 
siliepsnojęs pasaulinis karas pri 
vertė toje liejykloj penketą me
tų kankintis. Kol nesušlubavo 
sveikata. Bet nėra blogo, kas į 
gerą nepavirsta: gavau progų 
sugrįžti prie mėgiamo amato ir 
pradėjau dirbti pas įvairius gė
lių augintojus.”

Ilgniniui, nuvykęs Califomi- 
jon, gavo darbo San Francisco 
miesto parke, o vėliau Santa Ro- 
soj pas garsųjį Luther Burbank, 
kur jau augino vaisius be sėklų. 
Apie 1920 m. gavo vyriausiojo 
sodininko darbą Skokie County 
klube, Glencoe, Ill., kur išdir
bo per 40 su viršum metų. Mė
go kelįautt, apkeliavo Ameriką. 
Meksiką, Kanadą, pagaliau įsi
kūrė Hollywood, Floridoj, kur 
1966 m. kovo 3 d. baigė šios 
žemės kelionę.

Rašyti eilėraščius, poeziją

bus pradėjęs netrukus po persi 
kėlimo į Glencoe, III., Žiemų o- 
damas Miami, Floridoje, daly
vavo lietuvių chore ir viešai 
Raitydavę savo sukurtus eilė
raščius.

Apie savo eilėraščus pasisakc 
kukliai ir nuoširdžiai:

‘Manieji eilėraščiai prašosi at
leidimo. Esu tik,, eiliavimo nuo
dėmę papildęs, sodininkas. Dėl 
jų viešumon pasirodymo kalta 
Lietuvai meilė ir prie gėlių bei 
medžių ilgametis prisirišimas. 
Kas be nuodėmės, meskit į so
dininką akmenį.”
Antruoju savo eilėraščių rinki

niu “Plauk, mano laiveli”, kuris 
buvo išleistas 1962 Maironio me
tais, P. Sagatas jau buvo pada
ręs pažangą, eilės buvo atrink
tos, gražiai nušlifuotos.

Savo poezijoj jis apgieda toli 
paliktą tėviškę, savo gyvenimą A 
merikoj, gražiai apdainuoja įvai 
rias gėleles ir medelius, prisime
na ištremtuosius į Sibirą ir kitas 
Lietuvą užgulusias nelaimes. 
Būdamas malonaus, ramaus bū
do, mėgdavo lengvą humorą,Pet 
ras Sagatas tas ypatybes perda
vė ir savo poezijai.

Kievienam “Sandaros” skai
tytojui verta su tom eilėm susi
pažinti, ne viena jų skamba kaip 
liaudies dainelė, tokios malo
nios, širdžiai artimos.

Sodininkas ir liaudies poetas 
Petras Sagatas amžinam poil
siui atgulė šv. Kazimiero kapi
nėse Chiagoje, šalia savo arti 
mųjų giminių. —A. š,

Šiais metais Hartforde Lie
jos Nepriklausomybės minė
jas prasidėjo vasario 11 d. lie
piu deelgacijos apsilankymu 
s gubernatorių. Delegaciją su- 

rbės lietuvių par.
Juozas Matutįs, 

apyg. sekr., Ziia 
Hartfordo apyg.

vicepirm. Algimantas Dragūne-1 
vičius, LB Hartfordo apylinkės j 
pirm. Alfonsas Dzįkas ir inž. V. i 
Balčiūnas.

Naujasis Connecticut gubern. j 
Thomas Meskill malamai priė
mė lietuvių delegaciją, paskelb ' 
damas deklaraciją, kurioj Va
sario 16-ji pavadinta Lietuvos 
Diena.. Be to, kapitoliuje leido iš 
kabinti Lietuvos vėliavą.

Taip pat Hąrtfordo burmistras 
(meras) Ann Ucella irgi paskel
bė Lietuvos adresu proklamaci-1 
ją ir leido iškabinti Lietuvos vė- ' 
l{avą Rotušės Rūmų priešaky.

Antroji minėjimo dalis vyko į 
vasario 14 d. šv. Trejybės lietu-1 
vių parapijos bažnyčioje, 
buvo už Lietuvą atlaikytos 
Mišios ir kitos pamaldos.

Pamaldos buvo 10 vai. rytą. 
Prasidedant mišioms, į bažny
čią suėjo uniformuotos (skau
tės, Sabonio posto, moterų pa
galbinė veteranų organizacija)ir 
neuniformuotos, kaip ramovė- 

nai. orgnizacijos, su vėliavomis. 
Mišias aukojo ir patriotinį pamo
kslą pasakė kleb. kun. J Matu
tis. Per mišias giedojo, muz. J. 
Petkaičio diriguojamas, ’’Aido” 
choras. Pagiedojo kelias gies
mes įr JAV bei Lietuvos him
nus. Pažymėtina, kad pamaldo
se dalyvavo ir naujasis Connec
ticut gubernatorius Thomas 
Meskill su šeima.

Lietuvos Nepriklausomybę 
sukaktį vasarįo 14 d. paminėjo 
įr lietuvių ‘Tėvynės Garsų” 
radijo valanda. Savo programo
je pakartojo Conn, gubernato
riaus proklamaciją, pasakytą lie
tuvių delegacijai vasario 11 d.; 
perdavė ALTo pirm. dr. Kazio 
Bobelio ir Vliko pirm. dr. J. 
Valiūno atsišaukimus. Taip pat 
ir muzika bei dainos buvo pri
taikyti šventei.

Gį plačiausia minėjimo dalis 
buvo 3 vai. po pietų L.A.P. klu
bo salėje. Minėjimą atidarė L. 
B. Hartfordo apyl. pirm. A. Dzi- 
kas. Maldą sukalbėjo šv. Trejy-

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street 
Ofiso telef. 

Rezid. telef. 
Vai. 
ryto ir nuo 7 
daiyta,

DR S. BIEŽIS
TeleL: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street 

VaL: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir »ekm. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71at Si. _ 

TeL 925-8296

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., Chairman of the Board Mrs. Phil. Pakel, Presu

In mem oriam)
Jau suėjo penKeri metai, kaip 

netekome ilgamečio sodininko ir 
poeto Petro Sagato. Jis savo me
tu yra buvęs ir “Sandaros” ben
dradarbis, spausdinęs joje savo

INSURED



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS !

Vyrų pašauktų karo tarny-|ir rimtą problemą Amerikoje bon centrai štai ką rado, nes 65 Dantų Gydymo draugijai, proc. iš jų nėra tinkami Dėdei Šamui tarnauti.Kodėl? Todėl, kad dauguma jų yra išpuvę dantys, pūliai žanduose, turi aukšto kraujo spaudimą, reumatą, širdies < sutrikimus ir kitas ligas — veenral disease.Pripažinta, jog tas ligas au- gantieji vaikai įgauna iš pat jaunystės.Gi jiems užaugus ligų šaknys jau būna labai giliai išsišakojusios visame jaunuolio organizme. __Rodos, kad Amerikoj neturėtų taip būti, bet tikrai taip yra. Šiandien augančių vaikų sveikatos priežiūra stovi ant žemiausi" laipsnio. Amerikoje Surinkti 500,000 su1966 metaisvaikų žemiau penkių metų amžiaus. Irgi buvo 21,000,000 vaikų turinčių apie 9 metų amžiaus. Vienas ketvirtadalis visų vaikų buvo -4 metu amžiaus £ •Dantų tyrimo klinikos jog 30 proc. vaikų, dviejų amžiaus jau turi daugiauvien irstantį pįenžindį dantuką. o trijų metu amžiaus jau turi net keturis kiaurus dantukus.60 procš penkių metų amžiaus jau turi 7 ir daugiau kiaurų dantų taismui ir vieną ar du praša- linimui.Iowa universiteto dantų tyrimo klinikos surinkti duomenys rodo, jog dviejų metu vaikai jau turi tris išstančius dantukus, trijų metų — 4, keturių metų — 5.10,600.000 vaikų apie 5 metų amžiaus atnašauja gana svarbią

kur nuvaikaiturės surasti priemones įr statyti pagrindinius dėsnius kų apsaugai nuo iširimo — tozinizmo!Ar įstengs Dantų gydymo draugija atlikti tokį didelį ir svarbų darbą? Sunku pasakyti!Ankstyvo ryto blįnkstanti pro švaistė rodo, jog ankščiau ar vėliau federalinė valdžia bus pr- versta imtis šio darbo jr sociali- zuoti ne tik dantų, bet ir medicinos gydymo gaires Amerikoje.
Dr. A. J. Gussena''Skausmai Pečiuose irKas Juos Gali Sukeltikasmet užgimsta 2,- duomenys rodo, kad viršum vaikų.buvo 10,600,000

rodo, metų kaip

Daugelis žmonių įvairaus am- | žiaus nusiskundžia skausmais i pečiuose, “kryžiuose” ir rankose. Priežasčių tam gali būti įvairių.Tuos skausmus kartais sukelia blogas virškinimas, užsinuodyji- mas dantų, gerklės įr kvėpavimo organų.Ilgesnis išbuvimas šaltame ar

Nuo Maisto Priklauso Išvaizda ir Sveikata šįek die-Atėjus pavasariui turėtų tiek pasikeisti ir mūsų ta — maistas.Mažiau mėsiškų ir riebių patiekalų, o daugiau daržovių, pieno produktų, o vaisių, na ir kvie tinęs beį ruginės dienos.Toks dietos pakeitimas suteiks galimybės mūsų organizmui atsikratyti nuo susirjnku- ciu rūgščių ir kitokių nuodingų elementų.Tas savaįme atsilieps į bendrą mūsų sveikatos stovį ir į veidoŽymus gydytojas dr. yra parašęs štai ką:Tyrinėjimai parodė, jog yra žmonių, kurie suvalgo daugiau žalių vaisių ir daržovių, tie ilgiau išlaiko savo sveikatą, gražiau atrodo ir būna labiau užgrūdinti”.

Laube

1

Running Water, Morris Plaine, N. J., atšventė savo 111 m. gimimo 
sukaktį. Jis yra indėnų vadas ir jo profiliu buvo panaudotas, kalant 
penkių centų monetas. Dabartinė pavardė George Squires.lų.Prie progos1 jog žmogaus kaįp tai žarnoje, burnoje (glands).Jos pagalba specialius syvius (sekrecijas). Tie šyviai iš kasos ir kepenų nubėga į plonąją žarną, susimaišo su šyviais,. esančiais plonoje žarnoje ir tuojau pradeda virškinti patekusį ten maišiaKasoje yra ląstelių, kurios kuotą cheminę tą insulinu. /Jis vaidina svarbų vaidmenį cukrinėje ligoje.Plonoje žarnoje maistas tam-

verta priminti, kūno skrandyje, kepenyse, kasojeyra įvairių liaukų —
sistemoje, plonoje ir

specialė grupė išdirba kompli- sudėtį, pavadįn-

cirkuliarinę sistemą, išreikštas milimetrais gyvojo sidabro stulpo, tam tikru aparatu, vadinasi kraujo spaudimas.Kraujo spaudimo ribos yra gana plačios, skaitoma, kad 150 milimetrų, gyv. sidabro stulpo yra dar normaliu.Žemutinė riba yra 100 sveikame suaugusiame žmoguje.Kaip taisyklė pas, moteris kraujo spaudimas yra nis, ypač stebina pas moteris.Vidutiniame amžiuje mas neišnyksta.Amžius pats per saveįtakos kraujo spaudimuiTačiau pasikeitimaiapytakos sistemoje,kartu su amžiumi, pakeičia ir kraujo spaudimąAukštesnis kraujo spaudimas pas vyresnius,' kaip 50 metų.Pastebėtina, kad pas vaikus, kaip taisyklė, kraujo spaudimas mažesnis.

žemes- jaunasskirtu-neturikraujo kurie eina

Galima užsiimti lengvesniu SAVYME1LĖ - PRIEŠAS ŠEIMYNINIO BŪVIO sportu, nes golfas, kroketas, plaukiojimas, žuvavimas ar vaikščiojimas yra mažiau pavojingi, negu pavyzdžiui, beisbolas, krepšinis ar net sniego kasimas 4Jei šeimoje buvo širdies ligomis mirimai, tai tas verča būti dar atsargesniais.Širdies priepuoliams išvengti atatinkamai maitintis, vengti susijaudinimų ir perdidelio svorio.Neseniai tapo išrastas aparatas, su kuriuo pagalba galima atspėti ar mūsų širdžiai gręsia ataka ar ne.Tokie aparatai jau pradėti var toti visose didesnėse ligoninėse. Taigi, jais teks dažniau pasinaudoti. norint apsaugoti savo dį. šir-
Visad ReikalingasAtsargumas Namuose

Jaunį žmonės nutarę galvoja: — Noriu būti gas, noriu būti laiminga.Per vedybas ieškoma patogumų, linksmybės.Į kokias spalvas jie bevyniotų vedybinį gyvenimą prieš vedybas, vėliau jie randa tik rūpesčius įr vargą.Tenka atsisakyti nuo daug malonumų, o po keletos mėnesių ar metų, iš vso kyla klausimas, ką aš iš to viso turiu?uo čia jr prasideda pilkas rūpesčių lydimas, vedusių gyvenimas.Vyras stengiasi praleisti laiką vienas — kitur, o žmona pradeda reikšti nepsitikėjimą ir karts nuo karto, randa malonumą į- tarimams.Klausimas, nio gyvenimoI mę, tampaku.Mielam skaitytojui kils jone — kas tai, vedybos neša žmogui Isffmės?Reiškia, vedybos yra priešingumas natūraliam žmogaus tinktui?Ne. Bet mes visi žinome nį cukraus įr druskos.Ir vienas ir kitas yra labai rei kalingi.Jų skonį, jeigu nesu>” 
į nesikeičia.| Ir cukrus ir druska yra reikalingi, tik juos reikia vartoti pagal jų paskirtį ir nei perdaug, nei permažai.Pusėtinai bręstanti jaunuolė dažo laku nagučius, juos blizgina.Motina grindis plauja. Nei dukrai, nei motinai neateina į galvą mintis, kad čia kaž kas netvarkoje ir ne vietoje.Mat motina dukrą užaugino su pilnu įsitikinimu, kad jai pri- • klauso geresnis gyvenimas.Dukra tam pilnai tiki, labai tiksliai žino, kas jai klauso’”” ’nuo busimojo

vesti, 
laimin-

žadantis vedybį- linksmybę ir lai- paprastu klaustu-

nes vaikui vežimėlis, tai susirgo, taj vėl kas ....Pagaliau susipyks, susitaikys, vėl susipyks ir vėl susitaikys.Ir taip prasideda šeimos “įvairumai”.Bet gi šeimos laimė priklauso nuo vieno dalyko, būtent, kad cukrus pasiliktų cukrumi, o druska—druska •Tik privalu rasti šeimoje išeitį, bent kuriuo metu ir kuriose sąlygose.Reikia žinoti ir visada siminti, kad vedybos, tai ( atsakomybė, nes tik vyro nos atžvilgiu arba žmonos atžvilgiu, bet abiejų — vieno prieš kitą ir kartu prieš patį gv- venimą bei pačią visuomenę ir valstybę'.Reikia abiem daug atsisakyti, “aš”.Niekaslaimingam vedybiniam gyvenimui sukurti.Bet gi čia norisi priminti, kad vedybinis gyvenimas nėra rožėmis klotas.Jas pasikloja patys — sukū- rusieji šeimą įš rūpesčių, bendro vargo, vienas kito pasitikėjimu. gražiu sugyvenimu įr pagarba vyro žmonai ir žmonos—

nu© koo ypač, nuo savonėra išradęs vabe- neat-Daug visokių nelaimių namuose galėtumėm jčvengti, je’ iš anksto pagalvotumėm apie jų galmybę.Įžengus virtuvėn pažvelkime ar nėra ko palieta ar numesta ant grindų.Nešdami ką nors į beismantą žengkime labai atsargiai jr iš lengvo.Pirm įžiebiant degtuką, pažiūrėkime ar gazas yra užsuktas.Turėkime prie krosnies pakelį sodės, su kuria galėtumėm greitai užgęsinti užsidegusius riebalus.

inssko-
Joniškiečių BaliusJoniškiečių Labdarybės ir Kultūros klubo linksmas įdomus vakarėlis jau čia pat, įvyks sekmadienį, kovo 14, Hollywood salėje, 2417 W. 43rd Str. Pradžia nui 2 vai. p. p. Bilieto kaina — $1Šis įdomus vakarėlis praeis su įvairiais 'gražiais pasismaginimais, kurįo dalyviai ilgai ne ' pamirš.I Bus visokių žaidimų “Buncc• and card party”, už kurios laį- _. . mėtojai gaus daug geru dova- Jinai u • nU.pn- 

vyro.j Bet nieko nenori žinoti nei gir- • dėti, kas nuo jos priklauso būsimam vyrui.Sūnus baigė aukštesnę mokyklą (high school-. Jis dirba ir neblogai uždirba. Tėvas kartais neleidžia imti ginklo į rankas užsimena. Gal ką namams pair priešinasi karui, tai turi prie- j dėtų.sintis visiems karams, ne vien Deja, motina griežtai užpro- kuriam išskirtinai. Reikalas iš- j testuoja :kilo, kai vienas naujokas ki- “Ką tu išprotėjai? Sūneliui tuose karuose sutiktų kariauti, | reikalinga kas nors geriau. Na- bet tik ne Vietnamo, ir jo byla pasiekė Aukščiausiąjį teismą.

o | X lUHUJu llldiolcto Lcllll*karštame ore, pergausus valgy-; pa suvirgkintas, pakeistas į kitą formą ir jo sudėtis pasikeičia.Angliavandeniai (carbohydrates) paverčiami cukru arba — “glucose” ir jis patenka į kraują.Normalus žmogaus kraujasvisad turi pastovų kiekį gluco- • PRIVALĖTŲ VENGTI se (cukraus).Po valgiu, praėjus landos, krauju j e atsiranda lėtą kartų daugiau glucose, gu prieš valgį.Insulinas sudegina glucose ir pakeičia jį į energiją bei kitokias chemines sudėtis.Kuomet kasa pakrinka ir neišdįrba reikalingo kiekio insulino, tai glucose arba cukrus kraujuje pasilieka nesudegintas.Laikui bėgant, jo kiekis kraujuje padidėja ir pasėkoje to, išsivysto įvairios komplikacijos, vadinamos cukrine liga (dia- betesę.Dabar pažiūrėkime kas lįau atsitinka.Kaip jau žinome, inkstai kraujo koštuvai.Jie ištraukia iš krai tikrą kiekį glucose (cukraus), kuris su šlapumu nueirfa į pūslę.Gydytojas, tirdams šlapumą, arba kraują, suranda kiekI to cukraus esama vienur ir kitur.Jei yra perdaug, tai tas gali būti įspėjimas apie cukrinę li- gą-

mas mėsos, žuvų, kiaušinių, sal- i durnynų, arba patiekalų, ku-Į riuose yra daugiau krakmolo, o i taipgi nerviniai įtempimai prisideda prie sukėlimo skausmų pečiuose ir aukštutinėje nugaros dalyje.Taigi, kaip matote, priežasčių gali būti visokių, ir tik su pagalba X spindulių ar laboratorinių tyrimų gydytojui pasiseka surasti tikrąją priežastį ir pašalinti.

TOKIE SKIRTUMAI
— y2ją va-ke-ne-

TURINT SILPNĄ ŠIRDĮ

PERSIDIRBIMO persi-
JŪS KLAUSIATEMES ATSAKOME S -

kasdieninį maistą spe- dietikai padalina į tris'

Jauniems žmonėms atrodo, jog pinigas yra svarbiausias dalykas.Kuomet pasensta, tai jie įsitikina ,jog taip iš tikrųjų yra.•—Oscar Wilde

Mūsų cialistai skirtingas grupes.Vena jų yra angliavandeniai (carbohydrates), antra — baltymai (proteinai), trečia — riebalai. Angliavandenių daugausiai yra grūdų miltuose, daržovėse, morkose, pupose, bulvėse, obeliuose, kriaušėse ir kituose saldžiuose vaisiuose.Baltymai (proteinai) gausiau užtinkami mėsose (gyvuliu jr paukščių-, žuvyse, kiaušiniuose, piene, žirniuose n panRiebalai yra mėsoje, aliejuose, kaip tai sėmenų, linų, kornų ir riešutų.Palaikymui geros reikalinga suvalgyti tam sveikatos kasdieną tikrą kiekį paįvairinto maisto, kuriame būtų anglia- jvandeniu, baltymų ir rieba- ,

Paskutiniai nepriklausomos Lietuvos laikų prisiminimai !Dar turime pardavimui baigiančiu pranykti lietuviškų monetų: •> lt. — J. BasanavičiujA. Smetona ir kitos. Kainoraštis pareikalavus.10 lt. — Vytautai Didysis, 10 lt. —prez.
T. Zablockis, 2333 Ontario St., Vancouver 10, B.C. Canada.

to-yra

Vengįte nuovargio ar dirbimo, jei žinote ar jaučiate, kad jūsų širdis yra sušlubavusi, nusilpusi.Per didelis įsitempimas, dažnai iššaukia širdies priepuolius, nes neužtektinai šviežio kraujo patenka širdin.Širdies prepuoliai neateina be įspėjimoAr taį skausmai krūtinės ląstoje, ar trumpas alsavimas, ar greitas nuovargis, ar pagaliau keliai, dažnai duoda suprasti, kad širdis veikia nenormaliai.Bet tuos simptomus gali išaiškinti tik gydytojs.Pasitarę su gydytoju, arimsit iš savęs bereikalingą susirūpi-

Įsitikinimai kary 
nerūšiuojaWASHINGTONAS. — Aukš čiausiasis teismas išaiškino, kad I jei kas nestoja į kariuomenę dėl įsitikinimų, jog jo sąžinė neleidžia imti ginklo į i______ ,

Skanūs valgiai, gėrimai, o užkandžiai svečiams bus dalinami nemokamai bei kiti pamargini- mai atsilankiusiųjų malonumuiUžtat klubo valdyba ir vakarėlio komisija visus - visas nuoširdžiai užprašo gausiai dalyvauti bei paremti klubo paramos vertą veiklą.Po šio parengimo lauksime liepos 5 d. O. Bruzgulienės darže.MARQUETTE PARK
Parengimų Kalendorius

Maskvos milicija veikiaMASKVA. — Laike vienos savaitės jau penkta amerikie-
simptomai, tai ir šiuo atžvilgiu gali tikėtis visiško pasveikimo arba bent ligos palengvinimo.Beevki 855 5proc- širdies prie- | puolių ištinka vyrus.Pavojingiausias tam amžius yra nuo 50 iki 60 metų, rečiau nuo 40 iki 50 metų ir labai re- ’ tai jaunesnio amžiaus žmonėms.Pavojingo amžiaus sulaukęs, KRAUJO SPAUDIMAS žmogus privalo žinoti kaip ne- ----------  ; prileisti, kad ištiktų širdies prie- Kraujo spaudimas į kraujo puolis.

nimą savo širdies šlubavimais ■ o | -io ,korespondento mašina buv0 jei taj būtų kurios '*os. ligos šiuo kart Los Ange-les Times atstovo Trim born. Diplomatai atvirai kalba, kad tai sovietų slėptosios milicijos darbas.Nuo sausio mėnesio, kai prasidėjo vandalizmas, sužalota jau daugiau kaip 20 automobilių.Meilės dalykuose akys daugiau lemia, negu žodžiai.kurios prašalina liūdniausias Mieliausios dainos yra tosios, mintis. (Shelley)
riv

INSURED

Mutual Federal,, 
Savinas and Loan

2212 W. CERMAK RD.. CHICAGO, ILLINOIS 60608
Peter Kazanauskas, President Tel. 847-7747

mams nereikalnga jokįa pagalba. Tegul taupo pinigus geriau mašinai; tegul nuvysta į sporto sldijoną; tegul naudojas geresniu gyvenimu...”Ir taip sūnelis naudojasi . . .Dabar susikaupkime. Sūnelis veda aukščia minėtą, nagučius lakuojančią mergaitę.Ar jiedu bus laimingi? Ne.Jinai išsivaizduoja vedybinį gyvenimą specifinį — tikėdamasi viską gauti iš * vyro.Vyras, kuris, supratęs, kad jo žmonos troškimu būsiąs tik juo rūpintis įr teikti jam įvairiausius patogumus.Toliau tai tik laiko klausimas.Kils reikalas grindų plovimo, vystyklų mazgojimo.Ateis klausimas visu pinigųI;ar”ij"”aįe.'682O Š" atidavimo šeimos reikalams, | Washteaw Ave

Marquette farko Lietuvių i\a- mų Saviningų organizacijos, 1971 metų bėgyje parengimų kalendorius.Gegužės 22 d. Marquette Parko namų savininkų “Pavasario spaudos balius”, Marquette Pan ko lietuvių parapijos salėje.Gegužės 30 d. Marquette Par ko namų savininkų gegužini ko gegužinė Onos Bruzgulienės sodyboje.Rugsėjo 7 d. Marquette Parko namų savininkų gegužinė Onos Bruzguljenės sodyboje.Lapkričio 7 d. Marquette Parko namu savininkų Tradicinis rudens balius, Marquette Parko
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OFFICE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. to 4 P.M.
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Sociologo Įspėjimai

iažniau jr daugiau pasi- 
balsų, kurie reikalauja 
ūo žmonių atbudimo ir 
> prie senesnių laikų do-

liekad ankščiau vergi- 
espauda plačiame pa
rbuvo taip išbujojusi,

raliai jau yra gerokai atsilikę. 
Jiems neateina į galvą mintis, 
jog mūsų civilizacija,, taip auk
štai iškilusį intelektualumo ir 
ekonomijos srityje, privalo taip 
gi augti ir stiprėti moraliai bei 
dvasiniai.

Kitaip pražūsime — tvirtina 
anglų sociologas.

pirmiau piktadarybė 
j e plotmėje taip ne- 
iaučia, kaip šiais lai-1

lotą nuosprendį apie mūsų ga 1 - _ 
ynę išnešė žinomas anglų ra- . .
’tojas Peter Howard. Savo I 
lygoje “Britain and Beast” jis‘vo^e* 
nagrinėja šių laikų blogybes 

pastato tokį klausimą — ar 
nonės susigriebs ir ims šalin- 
piktumus, ar jie, mažai paisy- 

imi apie ateitį, nuslinks į “mo 
?rninį” barbarizmą.
Žmogus, tvirtina aukščiau pa- 
inėtos knygos autorius, proū- 
u atžvilgiu tapo milžinas, iro-

. Jo
šu

iai gi jis virto nykštuku 
)tas išsiplėtė, bet širdis 
žėjo.

Savo išradimais žmogus 
siekė to kad gali sunaikinti 
są žmonių giminę, bet jo mora
lės pajėgos, supratimas “blogo 
ir gero”, senovinis garbes jau
smas, užtarimas silpnesnių — 
tampa užmiršt;.

pa-
vi

; Kaikurios Bitės Irgi
I Užsiima Plėšikavimu

Ne visos bitės yra taip geros 
>:aip mes įpratę manyti.

Yra tokių bičių, kurios 
i plėšimų tegyvena.

Jos lekia plėšti svetimo
arba ištisas būrv<

vien

pa-

mūšys. Kartais stipres- 
ir nugali.nės, tos

Kartais atsitinka, kad priešai 
įlenda į avilį, užmuša bičių mo 
tinėlę įr tuomet visos to avilio 
bitės pakrinka.

Kai kurie jų persimeta į prie
šo pusę ir padeda ardyti savojo 
avilio korius ir nešti medų į sve-

Yra bjcių, kurios plėšimu te
siverčia. I į

Mūsų ateitis priklauso nuo to, į 
kaip mes pažvelgsime į tas pa
grindines problemas.

Komunistai be jokio svyravi
mo pritaiko nusistatymą, jog — 
“žmogus yra gyvulys”, kuris 
yra naudingas tik tiek, kiek jį 
galima išnaudoti valstybinei ga-i 
mybai ir partijos reikalams.

Žmogus nėra gyvulys, drąsiai I

pripažįsta ir skelbia , teisės 
moralybės dėsnius, tačiau ven
gia užtarti tų, kurie yra .patekę 
į raudonąją vergiją.

Didžiuodamiesi savo

Kovojame su žmona, 
Su dukteria ar vyru, 
Nenuperka žiūponą, 
Ar nelaiku pagyrė.

Gyvenime kariaujam,
Nuo lopčio iki grabo,
Laimėję smaguriaujam, 

Pralošus nosys kabo.

Kovojame su noraįs, 
Pagundomis sukeltom, 
Gražiai susišukavę, 
Arba galvoms suveltom.

Kas yra pati kova?
Ar esi savęs klausęs, 
Energiją eikvoji, 
Kas iš to viso gausis?

Gary, Ind-, Vasario I 6-sios .minėjime. (Iš k. i d.): kun. J. Urbonas, 
Vichuras. Kalba kongresmanas Ray J. Madden

HUMORAS
Mes dažnai skundž 

daug 
pūtį 
niam 
kiek 
turėdami ką veikti.

laiko sugaištame, jei 1 
pašvenčiamo visuom 
reikalui ir nepastebį

Suvaržymaj Švedijoje

Karčiamų Švedijoje nėra. Bet 
už tai restoranuose vyrams lei
džiama išsigerti 4 uncijas degti
nės, o moterims—dvi.

Nevisada Klauso

ro arm
paisan 
meilės

Prancūzai Mažiau Geria 
Alkoholinių Gėrimų

MARQUETTE PARKE

SUGRĮŽO IŠ FLORIDOS

AR.ATSPĖSITE

Jei viską tik stebėtum, 
Nebūt’ kada kovoti, 
Nei laiko neturėtum, 
Paleįst’ žmonai ąsotį.

—J. V. Juozūnas

— Taip, bet ar meilė linki 
jo pusėn, tai jau kitas kis

KRUVINI RINKIMAI

Paryžius.
ŠIAS MĮSLES?

vyrai

-.Jos užpuola ir išplėšia vieną 
po kito kaimynų avilius.

Jeį tas nepasiseka, tai jos 
griebiasi kitokios taktikos: už
pulti pavienes biteles, kuomet 
tos grįžta namo su medum.

Kelios plėšikės “užgula” ant
vienos, griebia ją už kojų, vi I25 kvortas gryno alkoholio 
saip žnaibo ir bado* pakol toji I metus 
iškiša liežuvį ir atiduoda pas
lėptą gabaliuką medaus.

Kaip matome, ir bičių tarpe 
pasitaiko teroristinio, bolševikiš
ko

metų bėgyje, su- 
nukrito 
praneša

Prancūzai yra 
pavojuje prarast vardą, kaipo 
daugiausia išgeriantieji 
pasaulyje.

Vidutiniškai vienas suaugęs 
žmogus Prancūzijoje pirmiau 
išgerdavo gryno alkoholio 30 

J kvortų per metus.
Dešimties

vartojimas alkholio 
nuo 30 kvortų iki 28, 
Prancūzijos Nacionalis Statisti
kos Institutas.

Italai nedaug atsilikę toje sri- 
11: tyje nuo prancūzų. Jie išgeria 

per

KAIMO KARČIAMOS

1. Antis ežere, uodega 
krante?

2. Skilvio kojds, pavaiko 
muo, ant 
škas, ■ ant 
muo?

liemens — linu 
laiško, — rugių

lai-

B E gimtinės

siūbuoja smilgos, 
prinoksta varpos...

gimtinės ilgis

Ir čia
Ir čia 
Širdis
Išvyst nors vieną kartą.

Praeitą penktadienį, paskuti
nę rinkimu dieną Indijoje pra 
sidėjo naujos muštynės.

Šeši asmenys buvo nudurti 
Balsavimų proga, užmuštu skai 
čius siekia 55 asmenų.

3. Stovi antys, tame statiny- 
ant to kalno ežeras, 

žuvįs su uodega

tipos sutvėrimų.

įvairenybės
(RYKLYS NUVILKO 

ir1200 Jardų jūron
NARĄ

proto
kimais, jie nejunta, jog mo-

Peelh, Autralija.
Paxman, naras, kurs 
durti ryklį, buvo 
jardų jūron.

Paxman kovojo 
milžinišku rykliu.

— Frank 
bandė nu- 

nuvilktas 200

Šokit, šokit, padainuokit, 
Savo mielas pabučiuokit. 
Muzikantai be klaidu.

10 mnučių su 
Bet galų gale 

buvo priverstas plėššriąją žuvį

Tai gražumas vakarėlio, 
ril-.a salė jaunimėli') 
>i Ikute ac i jaunų, z 
Taipgi tinka dėl senų.

Mažas geras darbas yra reikš
mingesnis, negu dideli, bet ne
įvykdyti pasiryžimai.

į Jis Yra Teisėjas

Šok mergaitės su berniukais, 
Linksta grindys po batukais 
Sukas, sukas vis kairėh, 
Tai vėl grįžta dešinėn.

Šokit, šokti ,pailsėkit, 
Vjenas kitą pamylėkit, 
Nereik gailėt pinigų, 
Nors dėl savo mylimų.

— Girdėjau, 
duktė ištekėjo už 

• siprašau, kuriame 
sėjauja?

— Jis yra ne 
| krepšinio teisėjas, 
kesnis darbas.

kad tamstos
teisėjo. At-

teisme jis tei-

teismo, bet
Tai daug sun-

BLOGAI IŠNEŠIOJAMAS
PAŠTAS

Mus mergaičių sijonukai, 
Labai gražūs ir trumpukaį, 
Nesimaišo tarp kulnų,

Mat, tie ilgi sijonukai 
Nesižavi jais berniukai. 
Geriau šokit su trumpais,

Šokit, šokit, padainuokit, 
Savo mielas pabučiuoki t. 
Muzikantai be klaidų , 
Groja polką iš gaidų.

Skirtumas

>i mes kalbėtumėm taip, 
mes rašome, tai nė vienas 
us nenorėtų mūsų klausy- 
t, jei mes rašytumėm taip, 
kalbame, tai nerastumėme 
eno norinčio mūsų raštus 
rtf’ Anglu poetas T. -Eliot

Kitų šalių suaugę piliečiai 
vartoja alkoholinių gėrimų 
metus: Šveicarija — 13 kvortų, 
Vakarų Vokietija — ^.Belgi
ja — 10, JAV — 9, Anglija — 
8, Dar 
kvortas.

,’isaiAkt. Rosalind Ru 
gerai nusiteikusi ' 
demonstruotas su. 
Pollifax - Spay” 
skirta labdarybei.

Ten priešas “žemės rojuj” 
Žmogaus teises pamynė, 
Ten sės ir pjaus artojas 
Ne sau ir ne tėvynei.

—A. Abr..

Chicagoj lietuvių tarpe gerai 
žinomi namų statytojai—Petras 
Sakinskas ir Kostas Steponkus 
— su savo žmonomis, po gražiai 
praleistų atostogų Floridoje, su
grįžo Chicagon.

Parvežė įš ten ne tik nepurkš- 
tų nuodais vaisių, kuriais apdo
vanojo ir pavaišini kaimynus,bet 
dar ir .daug pasveikinimų bei lin
kėjimų iš Floridos lietuvių, su I ie kalnas, 
kuriais buvo susitikę. visiems tame ežere, 
pažįstamiems. krante?

Būdami Floridoje, aplankė 
savo gimines bei pažįstamus. 
Buvo susitikę su rokiškėnu J. 
Bimba, Srumskiu ir kitais lie
tuviais, kurie, esą, gerai įsikūrę, 
labai gražiai tarpusavyje sugy
veną, turį nuosavą vietą savait
galių parengimams įr 1.1. Paren 
girnai ruošiami, sako, nesiekiant 
didelio pelno. Ten, esą, už dole-

I rį ar porą jair galima užkąsti, | 
vidutniškas pasivaišintų str tautiečiais paben

drauti.
Mūsiškiai chicagiečiai ten ne

3 ■ tik svečiavosi, bet ir tyrė pragy- 
, venimo sąlygas, aplinką, sklypų, 
namų ir kitas kainas.

Sako, namai, maistas ir, ben- čia stalas ,dubuo (blįūdas); su 1 , . . . v , v. . -

su- 
per

4. Pakluonėje begėdė?
5. Geležies kūnas, vandens 

pilvas?
6. Jautis pragaran pakliuvęs, 

visas pražuvęs, tik ausys beky
šo?

Šiais laikais 
prancūzas per mp'us išgeria 191 
kvortą vyno, 60 kvortų alaus, Į 
38 kvortas obuolių vyno 
kvortas likerio.

Geriau?! alaus gėtikai 
belgai.

Jie išgeria per metus 
kvortas kiekvienas, vokiečiai — 
153, britai — 105 ir amerikie
čiai — 97 kvortas.

PORA PASTABĖLIŲ
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Kiekvienas esame patyrę, jog 
linksmas žmogus yra lyg saulė
ta diena, kurioje šviesūs spindu
liai skleidžiami aplinkui.

Lnksmieji yra ne tik laimin-

Žurnalas “Viltis”

Namįnis augalas — gėlė, mir
ta, persodinama du kartu per 
metus — kovo ir rugsėjo vidų 
ryje.

Mirtos indo dugne turi susuk
tas į vainiką šaknis.

Tokias šaknis laiks nuo laike 
reikia nupjaustyti, pasodinti 
į naują žemę ir apipilti van
deniu.

Žemę reikia persijoti, kad ne
būtų akmenukų arba molio, ku
ris naikina mirtą.

j Mirta reikalauja 
o laistyti ją reikia 
leidus.

*kiek i virbalu ir šaukštais, 4. Pirtis, 5. Gerai yra padėti 
Nors jų buvimo meiu Puodas, 6. Puodas ant ugnies, 7. nuo laįko po lietum.

7. Viduryje dvaro meška 
karo ?

8. Dieną aš nieko nematau, 
naktį ir kitiems akis įstatau?

9. Aplink taukai, vidury plau-
I kai?
10, Ąžuolas be šakų, dirvonas 
be takų?

ATSAKYMAI: 1. šaukštai, 2.
i Stalas, staltiesė ir duona. 3. Gry-

daug saulės, 
saulei

mirtą

DUSI

laiksdrai, pragyvenimas esąs 
pigesnis.
ir buvusios kelios dienos šalte- Lopšys, 8. Lempa, 9. Žvakė, 10 
snės, bet, bendrai, oras 
nūs, šiltas. Ten gyvenantieji i 
jaučiasi gerai ir savo vietą labai' 
giria.

Po paskutinio žemės drebėji-'Kad sotūs negali suprast alkanų,1 alui gaminti, 
mo, esą, net iš Californijos daug 
žmonių kraustosi Floridon To 
kraustymo pasėkoje net kainos Bet niekur nebuvo girdėta visai, dėdavos ant galvos rūtų ir apy- 
kiek pakilusios geresnių bei Kad toks tokiam pat atsakytų |nių vainikus, 
naujesnių namų. | sausai,

—Kazys Toliūnas. Kad alkanas
— .----------- I šint

* . Neleistų nei
JUOZAS T A M O Š I Ū‘| gaišint.

malo- Žvakė ir ežeras. Apyniai Senovėje Buvo ir 
Papuošalas Lietuvaitėms_

Apyniai dabar naudojami tik

bū-Tai žinom aiškiausiai iš žodžių Seniau ir Lietuvoje iš jų 
senų Idavo pinami vainikai, merginos

alkano badui mal

mirksnio sau laiko

Dvyliktame — keturioliktame 
šimtmečiuose vestuvių metu lie
tuvaitės pasipuošdavo apynių

Juozas par 
Prie durų j 
čiuoti, bet n

Pagaliau j 
klausia:

_ O nute, 
bučiuotis nėi

— Hm. n(
— Ką? N 

sis?

etų

susigriebia ir pa

ar tu manai, kad 
~a sveika-
-žinau. Aš niekad., 
iekad nesi bučiavu-

— Ne. ne t, 
sirgusi.
Paskalbėjimas

ekad nesu

Vytautas Beliajus, kuris ilgą 
laiką gyveno Chicgoje, o dabar 
Denveryje, Colorado, ten lei
džia folkloro žurnalą “Viltį”, 
lis žurnalas spausdinamas an
glų kalba, tačiau jame daug me
džiagos liečia, lietuvius bei Lie
tuvą.

Naujausiame žurnalo nume- 
rvje. kurjs yra 
1971 m. sausio 
data, randame dvieju puslapių mui. 
aprašymą apie Bražinskų ir S. 
Kudirkos tragediją su

i komis.

DI D E L I S L I E T. q taip esti.

SPAUDOS RĖMĖJAS Grįžo iš laukų alkanas, sušalęs
Dabar jau ir gydytojai pripa

žįsta, jog ramunėlės — laukų

Visur gali pa *' ikyti klaidu 
bei trūkumų, bet ivV nuette anv 
linkės pašte, atrodo, jų yra iau 
perdaug. Štai keli pavyzdėliai, 
paimti tik iš vienos vietos poros 
mėnesių laikotarpyje:

1) Laiškas iš Bridgeporto ėjo 
net 9 dienas,

2) Keli laiškai iš Brighton Pk. 
keliavo taip pat po 3—5 dienas.

3) Laįškas iš Naujienų redak 
cijos — 5 dienas.

4) O laiškas iš vieno Chica- 
gos banko atėjo, apsidairė ir su
draskytas (£al šuniokai buvo už*
puolę) atgal sugrįžo. Girdi, ad- ginius — tautinių šokių ir dainų 
resato nėra. Nors adresas buvo Į šventes. šis rašinys pailiustruo- 
tikslus, adresatas dar šunu ne-1 tas septyniomis Ęd. Šulaičio įr 
sudraskytas, ir laiškininkai jam J- Grikienio nuotraukomis iš tų 
kitokią korespondenciją kasdien parengimų, 
atneša.

Įdomu, kodėl taip viskas ei-'rių yra 16 milijonų, kalba 
na ? Kas kaltas? 190 skirtingomis kalbomis

. I ‘r pavargęs bernas. Dar nese- gėlės, išvirtos kaip arbata ir iš-
Detroite gyvenąs^ musų tau- na šeimininkė, gyvanašle, links-. gert; yra gera priemonė apva- 

tietis Juozas Tamosiunas per e,- mai pasitinka sugrįžusį, sukioja- l ti mūsn odą nuo kenksmingų 
lę metų parėmė lietuvišką vei-;sį aplink, mirksi, trainojasi, pliau eiementų.' 
klą ir spaudą. jįja jr pirštelių galais ir kilsno-

Neseniai gavome iš jo $20.00,^ ja aukštyn savo sijonėlio klosfe-t 
r* 4- 4 v G* i — _ - 1

j — Ar žinai, ką žmonės kaltu 
apie tavo žmoną? Ji vaikščio
janti kiekvieną šeštadienį iš vie
nos karčiamos į kitą.

— Tai yra tiesa!
— Tur būt ji visiškai nusige

ria?
— Ne. Ji manęs ieško!

■ daug yra sužeistų.
Ligi šiol dar neaišku, ar prem

jerė Indira Gandhi laimėjo par- 
I lamente 
i kurios ji

absolh

Daina

Čia sugebančiai*. pristatomas 
jų likimas Amerikos publikai 
(šį žurnalą daugumoje skaįto 
amerikiečiai bei kitataučiai)
Taip pat Ed. Šulaitis šiame nu

meryje rašo apie praėjusiais 
metais Lietuvoje įvykusius ren-

paženklintas mokestį už Sandaros prenume-! ieS. Iš po tų klostelių apatinės' 
vasario mėn. į ratą. ir $15.00 spaudos palaiky-1 meZginėlių krašteliai tiš švist -

> _ ; . v ; svyst — taip žlibina doram žino
Ačiū jam už tokią nuoširdžią gU{ akis. O bernas ir sako: 

nuotrau- į paramą.
P-nas J. Tamošįūnas yra vei

klus ALT Sandaros 29 kuopos 
narys Detroite, Mich.

Filipinų salų gyventojai,

raS7 >90 skirtingomis kalbomis
—Kazys Toliūnas. < tarmėmis.

ku- 
net 
bei

vina.

Kaimo Iškaba
bei 
už-

be'
unc

—Man nereikia undaroko 
Nei karbatkinių kraštų,— 
Duok batvinių, duok burokų, 
Duok pakaitintų, karštų.

i Šeimininkė nekantriai nutrau- 
Ikia berno pareiškimą.

— Palauk... Nemanyk, kad 
tik tu vienas alkanas.

Hast Du Geld — kehr 
uns ein. (Jei turi pinigų _

suk pas mus).

Hast Du keins — bleib 
Brunnen draussen klar
rein. (Jei neturi — pasilik prie 
šaltinio).

Da trinks Du Wasser vie das 
liebenich, bekomst klare Augen 
und ein spitziges Arschloch.. —■ 
(Ten išgeri tu vandens, įgauni 
švarias akis).

Matote, abu buvo... alkani įr 
viens kito nesuprato.

K. A. Talikaa..

Mylėti niekada nevėlu.
Tvora tveriama ne nuo žmo

nių, o nuo gyvulių.

Pasižadu daugiau negerti,

J Cxary, Ind. 
jRuzgaitė, kon



Seimininkėms
K E I K S A S
Pineapple Cheese

uoduko tirpyto sviesto, 
uoduko cukraus, 
raro varškės, 
odukai susmulkintų 
su (drainen, erused

ana- 
pin-

Fs

R

ir s vi e

s ją sviestu), 
skrosnin (prie 
nheito- 15-kaį

i. Atšaldyti 
\ kurią reikia 
per sietelį, o 

jus — uždėti tuos
įr nusausintus 

ed, crushed pin-

nti

valandoms į šal

£ S

Delicious Cheese

Re
aj varškės (cottage

puoduko cukraus, 
puoduko miltų, 

šaukštas druskos, 
nuodukas saldžios

cštai tirpyto sviesto, 
aušinių (atskirti trynius

s to, paimti: 
šaukštelį vanilijos, 

šaukštelį cinamono milte-

)UOC 
van

duko cukraus ir 
as “graham crackers”, 
ti varškę per sietuką, 
rkrų. miltus, druską ir

išrna’.svt

saldzią 
/aniliia

kiaušinių trynius, t ge- 
us (ikį baltumui), svie- 

grietinėlę, cinamo- 
Ir vėl viską gerai

baltymus ir lengvai 
į varškės masę, 
jvalią formą gerokai 
žiestu, o

Lietuviškas daržovių sriubos ■ 
recentas yra toks:

Paimkime:
6 bulves,
2 morkas,
l4 galvos šviežių kopūstų,
1 šaukštą sviesto ir
1 kvortą pieno.
Bulvės supiaustyti mažais ga- 

galiukais, morkas galima sut
rinti stambia tarka, kopūstus 
supiaustyti ne taip smulkiai.

Daržovės išvirti mažame kie
ky vandens.

Pirmiau dėtį tas, kurios ilgiau 
paskiauverda, būtent: morkas, 

kopūstus ir bulves.
Kai daržovės išvirs, 

užbaltinti pienu, pridėti 
ir sviesto.

Supylus pieną, geriau 
užvirint, tik pakaitinti.

sriubą 
druskos

nepe-

Norinčioms iškepti skanią 
baltą duoną arba “pyragą”, 
bent du ar tris kepaliukus, pa-

4

7

dau

Bačkaitis, Eugenijus Bart-Lietuvių delegacija su Illinois senatorium Cha 
kus, senatorius Charles H. Percy, Stasys Bač

FLORIDA

Turizmo sezonas nuo gruodžio į AMERIKOS KAHO 
iki gegužės mėnesio, kai šiau
riečiai suvažiuoja, pabėgdami 
nuo žiemos šalčių.

Tuo metu pakeliamos kainos Į 
įr viešbučius. Tuo lai- i 

padidėja judėjimas prie pat Sįai 
torinių vanč 

dalinai tropikinis. fcoje. Prie b 
lalyje žiemos metu keturi desan 

ir kartais naktimis kais ir 1,500

: butus 
i žymiai 
liuese. 
Klimatas 
aurinėje c 
ina šalnos

§. VIETNAMO PAKRAŠTY-E

Pietinėje dalyje šalnos labai tjes stovyje, arti Ha 
tai tepasirodo. : yra Šiaurės Viotnar
ta • i- * .v, . . tėję, 110 mylių nu0Daugiausia lietaus iškrinta J ’ u.viaiv .. _. _ . . zuotos zonos, sKin^1rzeho —*■ rugseio menesiais, i T., . Vietnam us.’opikinis lietus lyja trumpai, 
d smarkiai i ------------------------
Žemės paviršius smėlys, todėl Į palyginant. liptuv

vanduo labai greit susigerią. Ki-1 nėra įaug Lietuviai 
tais mėnesiais mažai lietaus, 
šiais metajs net permažai.

Dangus nėra monotonškas, 
nes tėra apie 75 visai giedres die 
nas, < 
tar bet taipgi labai retai tepasi
taiko, kad per ištisą dieną nepa
sirodytų saulė.

Žiemos metu oras sausas ir
sutrau-

mn

bi

b

šaukštus cukraus, 
šmotuką mielių, 
puodukus miltų, 
šaukštuką druskos, 
uncijas sviesto.
kiaušinį,

l/2 stiklinės pieno ar 
giau.

Pieną pašildyti ir supilti į in I 
dą, kuriame bus maišomas py
ragas.

Atskiroje stiklinėje sutrinti 
mieles, pridėti 2 šaukštukus cu-

1 kraus ir trinti kol jos pasidarys druskos 
skystos.

I Tada jas pilti į šiltą pieną, 
i kartu sudėti pusę miltų įr iš-
I plakti.

Tešlos paviršių pridengti rank
šluosčių ir pastatyti į šiltą vie-

I tą, kad pakiltų.
Po 3 — 5 valandų, ka teš- 

' la nusileidžia, ją reikia min- 
j kyti-

Minkant visu pirma likusieji mas (blėtas). 
| miltai, druska, su cukrum ištir- 
į pintas trynys.

kiau- 
įmai-

ištep- 
dugnan sudėti su- 
•aham crackers” 
vėliau), sumaišy- 

?t su ketvirtadalio puodu- 
kraus.
viršaus uždėti 

įos — likusius 
am ckrackers”. 
tyli į vidutinic 

(350 laipsnių 
’ kepti apie

r 10
dą run susinai v j. •.
nę, nes jie lankosi č*a Pa ial 

. • • . -j.irvasario meneblogiausia^ vidui 
____,r__ o j siais ir neturi progos pu 
dažniausia dalinai debesuo-1 žnti Floridos kli1113*0- 

ninkams įsikūrimo są yg S 
ros.

Į apžiūrėti su mašina.
1 Šiais metais rengiamasi atida-1 

Pagal 1970 metu gyventoj/1’^ naujai statoma 
surašymą Florida turi 6,671,000 Pramogų vieta - Walt Disney 
gyventoij IWolrd’ kuri pritrauks daug mili

jonų naujų lankytojų, ypač va- 
. „Gyventojų skaičius per 10 m. £aroS metu> kada neveikia mo- 
padidėjo 37.1 proc. ir dabar gy-1 kyklos 
ventojų skaičiumi yra 22 vie- 
į0je Florida užaugina citrininių vai-i

šių 8u proc., o šviežių daržovių 
Florida yra vjenas iš greičiau auginime sHvi antroje vietoje, 

šiai augančių valstijų. Didžiausi ge į0 didinusias augintojas cū- 
miestai yra Jocksonville su 513,-1 kriniu nendrių ir užaugina ne- 
000 gyventojų, Miami— 331,000, mažus kiekius kitų vaisių ir to- 
Tampa 274,300, St. Petersburg bako.
su 213,200 gyventojų. | Florida yra antroje vietoje fo-

Florida randasi pietiniame 500 sfarinių uolų iškasi ir e ir trečioje 
mylio jlgio iškišuly, apsuptame vietoje įeio metalo tįtaniaus ga- 
Atlanto vandenyno ir Meksikos 
įlankos.

Turi apie 30,000 ežerų, iš jų 
didžiausias Okeechobee ežeras, 
užimąs 700 kvad. myilų ir yra 
ketvirtoje vįętoje savo dydžiu. į 
Ilga vandenyno pakrantė turi sričių muziejų. Taipgi daug įvąi- 
labai daug ir gerų papliūdi- i rj 
mių.

Valstijos svarbiausia 
nę, sudaro turizmas, nes čia per jų centruose 
metus atsilanko 22.5 milijonų 
turistų, kurie palieka apie 6.2 : 
bilijonų dolerių kasmet.

• Turistus patraukia dalinai tro 
pikinis klimatas ir įvairios pra
mogų vietos.

Daugelis atsilankiusių turistų 
pasilieka nuolatiniais 

į jais.
Svarbiausios turistų 

DARŽOVĖS vjetos yra Miami ir

Šeimininkės, kurios planuoja 
surengti savo namuose vaišes, 
pabandykite iškepti lietuvišką 
tortą, kuris visiems patiks.

Tam tikslui paimkite:
2 puodukus išsijotų kvietinių 

miltų,
2 puodukus kepimo miltelių,
Yz šaukštuko
1/2 šaukštuko
3 kiaušinius,
2/3 puoduko
1 šaukštuką vanilijos.
Į persijotus miltus sudėti 

pimo miltelius (baking powder-, 
kar-

druskos, 
dukraus,

pieno,

ir persijoti tris

ke-

tus.
Atskirai sušildyti sviestą 

delyje, gerai išmaišyti su 
rami, pridėti išplaktus kiauši
nius ir išplakti.

Laipsniškai perdėti persijotus 
miltus bei pieną, išplakant prie 
kiekvieno įpylimo.

Pridėti vanilijos, išplakti 
I supilti i dvi sviestu išteptas

puo- 
cuk

ir 
for-

Kepti vidutiniai karštoj 
sny (375 laipsnių Farenheito)

Baigiant minkyti, supilamas 25 minutes.
tirpytas sviestas ir išplaktas bal- Išimtas iš krosnies kepinys 
tymas. laikomas formoje, kol atvės.

Tešlą minkyti, kol ji nebe- Paskiau viršų galima aptep- 
lips prie indo kraštų bei ran- i ti šokoladiniu ar vaisių skys- 
kų ir joje atsiras oro pūs
lelių.

Inde tešlos paviršių sulygin
ti, aptepti riebalais (kad neuž
sidėtų plutelė) ir, pastačius 
šiltai, duoti tešlai dar kartą pa
kilti.. .

Palaikius 45 minutes, išimti
varškės, o tešlą ripadėti ją ant miltais api- 
sugrūstus j bertos lentos.

Paskiau padalyti į dvi ar tris 
' dalis sudėti į riebalais išteptas j 
i formas (blėkas) 9x9x5 ir palai
kyti šiltoje vietoje bent vieną 
valandą.

Prieš kepant, pyrago pavir
šius aptepamas

' niu
Kepti reikia 50 minučių prie 

. , 1400 laipniu F. krosnies tempe-Jis lietuvių šeminmkių I ratūro$ ' e
og ryžiai tinka tjk prie ________
uey”, todėl jų mažai ir: „ . T D DACTrik imti

karštumo 
Farenhei- 

vieną va-

didžiulė I malonus, todėl Florida 
kia daug pensininkų.

■ Lietuvių stambiausios

į smulkioji pramonė.
Valstija turi 29 universitetus

1 ir 32 kitas aukštąsias mokslo įs
taigas.

Čia randama visa eilė įvairių

įdomių lankytinių vietų, apie 
i kurias galima gauti informacijų, 

pramo-! įvažiuojant į Floridą informaci-

gyvento

Yra 
nigus,

svarbesniu d alsi 
kad juos nupn 

^prosper
Lietuvių stambiausios koloni

jos yra St. Petersburge ir Mia
mi, ypač gyvą veiklą jšvystę St. I linga būti turtingu. 
Petersburg© lietuviai.

skaičiui dideliu
I tempu didėjant, labai gyva gy- 
: venamų namų statyba.

Be pavienių šeimos namų, la
bai plačiai statomi vadinami

I condominium namai.
Kur tik vyksta gyvesnė staty- | 

, ba, tuojau įkuriami stambesniu 
prekybos centrai.

Kadangi vietovės daugiausia 
vanduo, | 

tik virš.

lankomos
apylinkės, žemos ir arti podirvio 

.kur sukoncentruoti prabangieji visa statyba vykdoma 
VISIEM NAUDINGAS] viešbučiai. Į žemės, be rūsių.

Statyba daugiausia

Jos Padeda Išlaikyti Gyvumą 
Ir Veido Grožį

Kad pameg

VIENERIŲ METŲ MIRTIES 
SUKAKTIS

Mokytoja

Marquet

Vasiukevičiūte
Mirė 1970 m. kovo 11 d. ir 

14 d. buvo palaidota Šv. Ka
zimiero lietuvių kapinėse.

Metinių mirties proga Š Mišios bus 
kovo 11 d. rytą 8 ir 8:30 vai., o šeš 
&vč. P. Marijos Gzmimo bažnyčioje —

Prašome gimines, draugus ir pažįstamus 
prisiminti a a. Magdutę ir pasimelsti už jos sielą-

Nuliūdę: vyras Antanas, sesuo Aldona Paškevičių s - 
broliai: Juozas, Vytautas ir Algirdas su šeimomis ir i 
nės tremtyje ir Lietuvoje.

E kursiios Į Lietuvą
KAINA $776.00

Išvyksta iš Bostono: BIRŽELIO 3, LIEPOS L
LIETUVOJE ŠIOS GRUPĖS PRALEIS PO

Dalyvių skaičius ribotas. ]MESI\ £Ll O

Toliau eina Palm Beach, St.
Petersburg, Lauderdale, Key Atlanto vandenyno įr 
West, Dayton Beach, St. Augu-1 įlankos pakrantėms.

Floridoje nėra valstijos pa-
1 j amų taksų, taipgi neimami va- 
din. salės taksai už vaisius ir 
maistą.

Už įvairias prekes ir valgyk- 
i los ima 4 proc. salės taksų, o už 

uždedami

vykdoma 
Meksikos

stjne, Cape Kennedy raketų pa-i 
leidimo vieta ir kitos.

Pietinėje dalyje randas di-1 
džiūlės Everglade pelkės, uži
mančios 1,298.070 akrų žemes • 
plotą.

Tai laukinių paukščių ir įvai- prabangos dalykus, 
rių gyvių prieglauda. Čia užtin- j papildomi taksai, 
kami reti paukščiai ir gyvūnai, 
kurie kitur yra jau išnaikinti.
Žiemos metu po parką daromi 
turai su vadovais, arba galima

Dėl smulkesnių žinių ir registracijos k
TRANS-ATLANTIC TRAVEL SI

Visi sutiksime, jog grožio pa
grindą sudaro gera sveikata, ju
dėjimų gyvumą, spindintis žvil
gsnis .skaitesnė oda ir šypsena 
lūpuose.

Kokį vaidmenį visame tame 
vaidina mityba, nesunku atspėti.

Žinomas prancūzų gydytojas 
J. Lesube, priminė, jog tįe, ku
rie valgo daugiau žalių vaisių 
ir daržovių, palaiko patraukle
snę figūrą ir, jų veiduose aiš
kiau atspindi natūralus grožis

Jų ir sveikata būna daug tvir
tesnė.

Žinome, ne visas daržoves ga
lime valgyti neišvirtas.

Morka, ridikas, salotos, agur
kai tomeitės, celery, svogūnai 
yra geri be virimo, bet bulvės, 

_____ _ _  . I kopūstai, burokai, aspąrgus ir 
valgyti patartinai Kortą saldaus pieno reikia Į kiti natūralėje formoje netinka 

nutukimo, truputį pašJdyti iki kambario maistui.
Bet daržovė, kad ir išvirta, 

yra geras valgis įr jų reiktų 
kuo daugiausiai sunaudoti.

išplaktu kiauši-

>u tie grūdeliai yra (RAUGINTĄ PIENĄ 
udingas maistas žmo-l ---------- *

rūgštumo, jei verdant įdėsime 
truputį sodės. Saldinti reikia tik 
išvirus.

už sau
prmus 5,-

Vietiniai gyventojai 
naudojamą namą, už 
000 dol. jo vertės, taksų nemo
ka; tik už virš įkainotą su
mą.

Bendroj namų taksai mažj. 
palyginant su kitų vietovių tak
sais.

390 West Broadway
Sou th Boston, Mass 02127
Telefonas: (617) 268-8764

Savininkė: Aldona Adomonienė
lllilIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlilIlIilIlIlIlIlIlIlHIIIIIIIIIIIDIIIIIIIIh

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI 
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M 
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 x

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su 1

Visi mėgstame raugintą pie
ną, tačiau miestuose saldus pie
nas yra pasterizuotas ir jį tie
sioginiai sunku suraugint!.

Kad surauginimą atlikus rei
kia panaudoti štai kokią gud- 

vai suvirškinami ir rybė:

ii yra pigūs ir skanūs, 
, įšvirti. v.......
d turi tam tikrų druskų, 
yra reikalingos mūsų or-

lung
061 juos

vengia 
labai mažai rieba- temperatūros ir į vieną tokio

einu, daugiau krakmo-1 P*eno stiklinę įpilti 2 šaukštus 
rūgščios grietinės.

Gerokai sumaišius, įpilti į li
kusį pieną.

Paskiau palikti jį virtuvėje, o 
kai surugs, padėti keliom valan
dom į šaldytuvą.

baltymų ir pan.
Po įšvirimo ryžius reiktų 
tį pakepti krosnyje, nes 
rt jie būva skanesni.

tru-
tuo-

iros metu reikėtų dažniau 
riubą iš daržovių.

Vandenynai užima 72 nuo
šimčius žemės paviršiaus.

Daržovių ar. pupelių sriubos 
skonio pagerinimui, įdėkite tru
putį krapų.

Rubart neteks - dalies savo

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

i 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
( , Vedėjas J. LIEPOMIS - .

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak!~

imiiHiiiiiiiidiitiniiiiHiiiiiiiiiiiiiuiinhiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiHiuiTiiiiiiiilhhiiifTit

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų 
’ aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos 

aparatai. — Pardavimas ir tais^

3240 SO. HALSTED STREET — Teki



S A N D A R A

Darbo Reikalai

\GYSTĖS VILNIAUS 
RAUTUVĖSE

Užsienio darbininkai stipriai
< remia šianden Vak. Voketijos 
| ekonominį gvenimą, o pastaroji 
I _ svetimšalį darbininką pare- 

pra- j mia stipria vokiška marke, ku- 
'ią užsienietis taupo įr siunčia į

nistinės spaudos
kėja, kad Vilniaus I 

nuolat įvyksta pre- gimtąjį kraštą.
Ispanų darbininkas korespon- 

žmonės -1 dentui pasisakė, kad jis Miun-I 
joms I chene prie olimpinio stadiono | 

uždirbąs per mėnesį
s. Pasįskaitykime jų i 1.600 DM. (apie $400) Už nak-. 

nūs: vynę moka 1 DM, o maistas kan
ą budėjome Vilniaus vi- tinėj taip pat pigus. Per mėne- 
ikalų valdybos būstinė-| sį jis sutaupąs 800 DM.

gvstes nekalti 
jos turi atsakyti;
mų algų vedėjai padaro I statybos

ir jau i. 
medžiagą rinko-! dirbąs metai laiko. 1971 m. jis | 

numato grįžti Ispanijon, ture- Į 
ekas nesipešė. Todėl I damas beveik $20,000 DM (apie i 
lūduriavo prįe telefo- $5,000) santaupų. ,

Senosios šventovės skelbimų Į 
netikėtas skambutis. I lentoje nurodytas pamaldų lai

kas svetimšaliams įvairiose | 
Miuncheno miesto dalyse. Tarp 
kitų tautybių — mūsų trispalvė 
ir užrašas “Litauern” — lietu-: 
viams.

Vak. Vokietijoj labiausiai trū
ksta butų. Modernus dviejų kam 
barių butas kainuoja 400— 450 
DM.

Vyriški žieminiai batai 40—70

iai nuobodu.

ija klauso! — pakėlė 
lėtoj as. — Savįtarnos 
ė Žirmūnuose? Net- 
ažiuos mūsų operaty-

us iš tiesų buvome įvy- 
je. Paaiškėjo ir patsai 
kažkoks įkaušęs tipelis, 

perkamųjų, iš savitar- 
uotuvės bandė išnešti 
a likerioJ 
parduotuvės

O kaip į jį DM. gera suknelė 100—120 DM, 
darbuoto- vyriški marškiniai 20—36 DM, 

riešą numeris pir-|geros sriubos lėkštė vidutinio

/ragai šioms jaunutėms, 
šiai prekybos mokyklas 
miai baigusoims mergaį- 
;. Stovėk ir dairykis, kad 
siblaškęs pilietis neding- 
simokėjęs. Juk visokių, 
koma, dar pasitaiko. Iš- 
svemu prekę, o kas atsa-

Nepavydėtina tokių mergai- 
4 tarnyba. Mokykloje jas mo- 

tikėti žmonėmis, o atskiri ap- 
'ogėliai tą pasitikėjimą jose 
Jgdo. žlugdo švenčiausią jau- 
ią, kartais dar vyresniem ko
poms talkininkaujant.
Antai, į ‘’Pavasario” parduo- 
vę atėjo dirbti kelios jaunu- 
s prekybininkės, taip pat įš- 
okytos sąžiningumo ir pasiti
kimo žmogumi. Parduotuvei 
adėjus prekiauti savitarnos 

Lgrindais, dėl dar pasitaikan- 
4 atskirų tipų nesąmoningu- 
o pradėjo aiškėti trūkumai, 
enos investigacijos metu sura- 
ems trūkumams padengti pnr- 
lotuvės vedėja Ana Bulyben-

I lygio restorane — 1,30 DM, 1 
litras alaus — 1,60 DM, o dvi 
baltos dešrelės su bandele ir kt. 
priedais — 2,20 DM.

Darbininkas gali uždirbti bru
to 1,600 DM, buhalteris 1,400— 
1,600 DM.

Darbininkų pareikalavimas 
yra labai didelis, šeštadieniais 
laikraščiuose būna 10 psl. skel
bimų, siūlančių įvairius darbus. 
Dideli skelbimai ant tramva
jų durų, kviečią darbininkus ge
ležinkeliu darbus.

Užtikrinta Meilė

— Brangusis, — prabilo šyp
sodamasi jauna moteriškė, _  ar
tu mane taip pat mylėsi, kai bū
sime apsivedę?

Vyrukas, kiek ilgiau pagalvo
jęs, atsakė:

— Taip, iš tikro, o gal net 
ir daugiau. Visad turėjau pa
traukimą prie vedusių moterų

“Atiduok ginklus!” rašė ga
lingas karalius Xerxas Spartos 

ko iš šavo rankinuko iškrapštė I vadui Leonidui
kelis šimtelius. Kitaip ji būtų| “Ateik ir pasiimki”, buvo at- 
turėjus 
diskus 
ventarįzacinės 
sutiko perrašą 
padengtas trūkumas neatsispin-

is. Kitaip jį būtų 
nemalonumų per vai- sakymas.

namus. GGerai, kad in--------------------------------
komisijos nariai | £e(jo Masažas Gali

ti aktą, kad tas n-i* kT J*in. Būti Naudingas

Tiesa, vėliau A. Bulybenko 
buvo perkelta į kitą parduotuvę 
medėjos pavaduotoja. Bet prieš 
:ai kovai su trūkumais ji grie
bėsi staigių kontrpriemonių. Iš 
savo pavaldinių pradėjo rinkti 
duoklę. Kai tik artėja atlygini
mų išmokėjimo diena, merginos 
jau patyliukais ir dūsauja, 
no, jog vedėja ir vėl išklos:

— Jūs vėplos ir panašiai, 
džiate vogti savo akyse. Tad 
kėkite duoklę, kad būtumėte

Užklupus aštresniam 
tis, burstitis, skausmu strėnuo-

I se arba perdaug išštempus rau
menis, patartina masažuoti skau 
damas vietas ledo galalįukais, — 

I patarė dr. Arthur E. Grant, iš 
I Generl Hospital, Houston, Te
xas, •

Masažavimas odos ikį ji “ne
stings’”, sumažins skausmą ir 
suteiks galimybę laisviau

mo 
ap-

arthri-

pa-

Kasmėnesin duoklė vedėjai— 
25_ 30 rublių iš kiekvienos par
davėjos - kontrolierės. Puikus 
darbinis auklėjimas, nieko ne
pasakysi. Ir netektų stebėtis, 
kad tokios vedėjos šitaip auklė
ti kadrai kiekviename pirkėjuje

Verta Žinoti, Jog
rin-Balfo 56 sk. vienas aukų 

kėjas 1970 m. rudens vajuje su
rinko: VI. A. Stropus aukojo — 
$20. Po $10 aukojo: V. E. Bin
kis, P. P. Lapėnas, P. G. Pūdy- 
maičiai, P. Bružas. Po $5 auko-

ys potencialų vagį, nors mo- jo: Br. Masiuliene, Vyt. Kon- 
loje juos atvirkščiai būtų čius, Alek. Marijonas, P. P. Pet- 
tę. Arba ir pačios pripuola-1 relis, P. P. Jurkus, P. Šalčius, 
; ims “duoklę”. (‘Jeigu va- P. P. Markevičius, Aleks. Gum- 
kįti, tai kodėl turiu žiopsoti binienė, P. C. Barkauskai, Po 
..”) Į $3 aukojo: V. Kajrys, M. P. ir

Kiti
pr. fab.

ai kas sako — čia jokia pro- j L. Šulai, S. B. Mažučiai 
ja • Girdi nėra ko šūkauti, 
ienos pusės, apsivogėljų gre- 

int mūsų pragy- 
iš kantros pusės 
išomaiį duoklės 
— retenybė Ta- •r • 
puses, kai jauno 
širdy i ė žlugdo-

po mažiau.

Turint galvoje, kad Vilniaus 
pardavėjų atlyginimas tėra 70 
rublių, tai iš.* jų renkamos 
‘duoklės” 25—30 rublių, sudaro 
beveik pusę mėnesinės algos,

nuoti”, kad galėtų pragyventa,

Khe Sanh aerodromas, iš kur dieną naktį kyla Amerikos lėktuvai ir helikopteriai ir padeda pietų vietna
miečiams Laose. z______________________________________ _______

Čiaudėt, Fly Yra 
Gydytojų Priežiūroje

Išlaisvintas iš Tupamaro tero
ristų amerikietis agronomas Fly 
būdamas 7 mėnesius belaisvėje, 
prarado sveikatą.

i . Prieš 10 dienų turėjo širdies 
I priepuolį.

Fly sveikata, ejna geryn, bet 
Į ‘situacija yra gležni’ ir gydytojai 
į nori jį palaikyti kiek laįko ge- 
, rame poilsyje.

KREMLIAUS ATSIMINIMŲ

■ AUTORIAI

t ____

I FEMALE HELP

LUNCHEON HOSTESS
I 10:30 to 3:30.

5 days week 
Must be experienced 
YA 7-5580, Ext. 283

GENERAL OFFICE. In Hotel

Manager’s office. Shorthand & 
typing necessary Steady work, 
good starting salary. Call before 
9—5.

YA 7-5580

Įvairenybės Vasario Menesiui Užsįbaigus IŠ LB SOCIALINIO KLUBO

Myndus buvo mažas ir ne
reikšmingas miestas, bet turėjo 
didelius ir puošnius vartus. Dio
genas atsįlankęs tame mieste, i 
šūk elčjo: “Ė, jūs Myndus mie
sto vyrai, uždarykite vartus,' 
kad jūsų miestas nepabėgtų!''

V i c-m. s piekybininkas buvo vz 
klaustas, kokiu būdu jis pratur-į 
tėjo. Jis atsakė:

“Labai lengvai laimėjau di
delius dalykus, bet mažus laimė
jus pasiekiau palengva ir pe' 

didelį vargą ”

Vasario mėnuo jau praėjo, 
Daug kas, pamatuotai jo 

mėgo,
Oras jame buvo įvairus, 
O Chicago j e gi įkirus.

i NAUDINGOS VEIKLOS
ne- na- 

“San- 
žinių

Išleidimas Chruščiovo atsimi
nimų bene bus pradžia tolimes
nės serijos atsiminimų už Krem 
liaus mūrų.

Iš komunistinių šaltinių skel
biamos žinios, kad du Chrušč o- 
vo vįenlaikiai dignitoriai Anas- 
tasi I. Mikojan ir Viačeslav M. 
Molotov gavo iš Sovietų poiit- 
biuro leidimą rašyti savo politi
nius atsiminimus.

TĖVYNĖS ILGESYS

Real Estate

BY OWNER
Geor 
bsmt

5 rm. brk. cor.
2 bdrms., 14£ baths, full 
lx/2 car. gar., gas heat. 

Nr. everything. Must see to ap- 
prec. Priced for immed. sale

Pačioje pradžioje šalčiai,
Ir smarkūs pūtimas šiaurinio 

vėjo.
Tik apie vidurį vasaris susi

milo,
Ir staiga atšilo.
Tik užbaigiant, norėdamas

Ir šviesesnę atmintį palikti, 
Prisigrobęs iš pietų šalių, 
Paskleidė ir mus saulės

Pilki debesėliai 
Padangėmis keliauja, 
Sunkus akmenėlis 
Main krūtinę spaudžia.

HAZELCREST BY OWNER.
5 Room brick ranch. Cabinet 
kitchen, gas heat, fenced in 
yard. Nr. transportation and 
schools. Priced to sell.

335-1499

Real Estate

departamento bei

kad minimi reikalai 
rūpi vyresnio am-

“Kas yra turtingiausias?” bu-’ dūlių
vo kjeno tai Kleanites užklaus-1 ‘ _____
tas-v— “KuriS mažiausia yra > ĮSPĖJIMAS PASIRODĖ 
gobšus!” buvo išminčiaus atsa-
kymas- I PERDAUG IŠPŪSTAS

spin-

Spartakiečiaį, kurių trumpos ( Terre Haute, Ind. — Polciija 
kalbos yra priežodžiais pasida-1 pranešė, jog iieškomas plėšikas 
riusios, Samos pasiuntiniui bai- James Neuman, 51 metų, esąs 
bus ilgus kalbėjimus ir pareiški- j “labai pavojingas”, 
mus, pasakė:

“Pradžią jūsų kalbos mes už- ^on centrai štai ką rodo, nes 65
’ savo motinos lova.

Daugiausiai galvos plaukų tu-1 
ri šviesiaplaukiai žmonės, ypač 
moterys. Mažiausiai — ruda-! 
plaukės.

Spartakiečiaį, kurių trumpos

miršome, pabaigos mes nesupra 
tome, dėl to, kad pradžią už 
miršome.”

• Kada Spartos karalius Agis 
buvo užklaustas, kiek daug ka
riuomenės jis turi, jįs atsakė:

“Tiek, kad užtektų priešui 
nugalėti.”

Prancūzijoj Pabrdngo Benzinas

Vieno litro benzino kaina 
Prancūzijoje pašoko nuo 1 ligi 2 
ccntimų. Laike vįeno mėnesio, 
tai jau antras benzino kainų pa
kėlimas.

CHIC AGOS ŽINIOS

Kovo 6 d. Alvudo kultūrinėj 
vakaronėj dr. J. Adomavičius 
paskaitoj teigė, kad širdies li
gos mažėja, 'o atakos — auga. 
Mat riebalai spaudžia gyslų sie
neles ir to išdavoje atakos. Jei 
valgysime liesą mėsą, žuvį, dar
žoves, varškę, išvengsime ligų.

Prelegentas patarė naudotis 
knygomis, lietuviška spauda, bet 
ne lūžtančiais nuo valgių stalais. 
Vengti naudoti cukrų, geriau 

medų, juodą, lietuvišką duoną, 
išvengsime vėžio ligos žarnose. 
Gydytojas savo paskaitą iliust
ravo ekrane skaidrėmis.. Kitą 
kartą bus paskaita apie neigiamą 
alkoholio įtaką.
skaitą dalyviai (kurių buvo virš 
šimtinės) prelegentui j 
plojo. Dar kalbėjo pirm. Z. Gird 
vainytė ir kt. Vėliau inž. J. Sla- 
bokas rodė spalvotą baleto fil
mą. Šeimininkė Marija Bosienė 
ir kt. svečius vaišino higieniš
kais valgiais. P, Kirvaitytė pla- 

dpiė vitaminui.
—Magdį č-nė

Kluban įstojo keli nauji 
riai, Jie sakė, kad skaito 
darą”, kur randa daug 
apie socialinius reikalus.

Dar galima atnaujinti bylas 
dėl atlyginimų Vak. Voiketijos 
teismuose - •

Klubo atstovas padėjo ke
liems asmenims sutvarkyti savo 
senatvės pensijas, gauti nedar
bo kompensacijas, ir pašalpa 
iš Welfare 
Medicare.

Būdinga, 
daugiausia
žiaus žmonėms; jie tų žinių dau-! 
giausia ieško lietuviškuose laik
raščiuose, ypač stropiai ieško 
jiems reikalingų žinų bei infor
macijų.

Norintieji čia išvardintais rei
kalais žinių ar pagalbos įstai
gose prašomi kreiptis į LB So
cialinio klubo valdybą, 3548 S. 
Emerald, tel. LA 3-1387. p. fab.

Tuo tarpu prieš keletą dienų | P- S- Ten Pat nariams pade' 
dama užpildyti įvairias formas 
bei income taksu blankus.

Vrai to Nepageidauja

Į suruoštą Dieal, mieste, An
glijoje grožio kontestą, ištekėju
sios moterys nebuvo įsileistos.

Kontesto direktorius Edward 
Piper paaiškino:

“Daugelis vyru nepageidauja, 
kad jų žmonos pretenduotų į 
gražuoles...”

IZRAELIO PREZIDENTAS
VIZITUOS JAV-BES

Izraelio prezidentas Schneor Į 
Zalman vizito reikalu atvyksta į 
JAV-bes “incognito”.

Prezidento Nixono aplanky
mas buvo numatytas kovo mėn. j 

dieną.8

“Politinis balionas
sprogs”

Kad taip pračiulbėtų 
Lakštučių balseliai, 
Mane suramintų — 
Svetimoje žemėj.

Kad pavasarėlis 
Širdį taip užlietų, 
Žydinčiais laukeliais 
Tėviškėn lydėtų.

Kad prįe namų rasčiau 
Šulinį 
Tyras 
Mane

ir svirtį, 
vandenėlis 
atgaivintų.

—Stasė Slavinskienė

Pranešimas

tin. sek.— Jadvyga Sasnauskie
nė.

Kasos globėjai — Kazys Bra
zaitis, ir Adomas Ūselis.

Lietuvių kalba koresponden
tas — Stasys Patlaba.

Anglų kalba korespondentas 
_  Algis Barkauskas. Maršalkos 
Adolfas Šimkus ir Mindaugas 
Stakėnas.

Patikėtiniai — Bronius Klem 
ka, Bronius Liškus, įr Julija 
Sačauskienė.

Teisinis .patarėjas Charles 
P. Kai, 2649 W. 62 St., tel 776- 
5162 ir 6429 S. Washtenaw Av., 
tel. 737-5047.

Susirinkimai šaukiami kiek
vieno mėnesio trečią penktadie
nį, 7:30 vai. vak. Marquette Par 
ko parapijos salėje.

Minnesota. FOR SPRINGS OC- 
Cupancy. For Sale—3-bdrm. ru
stic ranch-type home with fire
place and att. 2-carr garage 
(32x84 ft.) less than 10 years 
old, with 475-ft. business fron
tage, good well, some small out- 
bldgs., located on a new 4-lane 
access hwy.—with blacktop ser
vice lane and entrance in front 
of proporty—hwy, 53. Only 20 
min to Duluth or Clouquet and 
30 min. to Virginia, Minn. Very 
high yr.-round traffic. Prop, con
sists of about 12 acres mostly 
all cleared surrounded with 
planted pine and fir trees. Good 
for Mobile Park, small ranch or 
any type business. Direct from 
owner. Price to sell. Write or 
call Al Berweger, Canyon, Minn. 
55711. 218-345-3195

Silpni Iauk:a progos pasitai
kant, o stiprūs patys sau ją su
randa.

Pasisekimo paslaptis yra iš
tvermingumas nusjstatyme.

—Disraeljs

PENKIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Antanas Endziulis
Gyveno 5610 South Maplewood Avenue.

Marquette Parko Lietuvių Na
mų Savininkų organizacijos 1971 
m. valdybą sudaro: pirminin-! 
kas — Juozas Bacevičius, 6455 
S. Kedzie Avė., telef. 778-2223;
I vicepirm. — Albertas Kerelis;
II vicepirm. — Juozas Bagdžįus;, 
sekret. — Antanas Stakėnas; j 
kasininkas — Juozas Vikšraitis;!

“SANDAROJE“ jau galima 
įgauti visiems naudingą leidinį: |

WAISHINGTONAS. — FBI į- 
staigos 12 aukštų pareigūnų pa
rašė raštą senatoriui McGovern, 
kad jo kaltinimai įstaigos direk
toriui Edgar Hooveriui yra ne
pagrįsti ir išgalvoti, sufabri
kuoti politiniais sumetimais. 
Jam tiesiog pasakė: “Jūs ne 
pirmas asmuo, kurio ambicijos 
didesnės, nei sugebėjimai. Mes 

i dar nežinome, kiek kitų valsty-
Uz įdomią pa- ^ės pareigūnų jūs suniekinsime,

3. iki jūsų politinis balionas vie- 
gausiai dieną sprogs”.

COLUMBUS, O. — Apie 1,000 
juodukų susirinko prie miesto 
rotušės protestuoti, kad baltie
ji ne visur įsileidžia juoduosius 
į mokyklas ir pradėjo daužyti 
langus. 100 suimtų.

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank Monchun.

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo-1 
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi —“Klausi 
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu
rodymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir ko vengti. Knygos kaina 
$3. Pinigus su užsakymais sių
sti
St.. Chicago. Ill 60608

: “Sandara” 840 W. 33rd*

vių Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdime žmoną Marijoną, sūnų Alfonsą, 

jo žmonų Charlotte ir kitus gimines ir draugus.
Prašome gimines ir draugus prisiminti velionį gra

žiose mintyse ir kalbose.
Prabėgo penki skaudūs ir liūdni metai be Tavęs, 

Mielasai.
Ilsėkis amžinai ramybėje.

Žmona Marijona, sūnus Alfonsas ir
Jo žmona Charlotte-

VIENŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Stanley Mankus I
Gyveno 10912 S. Artesian Ave. . .............

Mirė 1970 m. kovo men. 10 d., sulaukęs 76 metų 
amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Eržvilko, Raseinių apskr.
Palaidotas Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
Paliko nuliūdę: Žmona Julija Azukaitė, duktė

June Hill, žentas Ben, anūkai David ir Donald, bei kiti 
giminės bei draugai*

Mes tavęs, mūsų brangiausias, niekada nepamiršim. L 
Tu pas mus jau nesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau | 
pas tave nueisim.

Lai būna tau lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka: |

ŽMONA, DUKTĖ, ŽENTAS ir ANŪKAI
! . ___ ________________________________________ • ■_________________ __________________________________________________________

1



laujo Chicagoje
ir Musu Lietuviškose Apylinkėse

>as

Margučio Koncertas 
Praėjo su Pasisekimu

PATEKO Į LIGONINĘ

Užpraeitą šeštadienį ir sekma- 
d'enį įvyko Margučio koncertai, 
praėjo geriausiu pasisekimu, su
traukę publikos pilną salę.

Prog rama buvo įvairi ir pui- 
k;ai atlikta, kurią paruošė ir 
naujų dalykų sukūrė komp. 
Darius Lapinskas ir baleto so 
listė Violeta Karosaįtė. Publiką 
stebino D. Lapinsko sukurtas ir 
režisuotas Simas Kudirka, kuris 
ir yra visų mūsų aktualija.

Puikiai atlikta K. M Čiurlio- i 
nio poema — Jūra su naujai su 
kurtu V. Karosaitės baletu bei1 
ekrane Čiurlionio kūriniais.

Vienu žodžiu, koncertas buvo: 
reto lygio ir tik Margutis galįs 
tokius surengti. Čia tenka didelė 
padėka Margučio radijo vedėjui 
P. Petručiui ir pranešėjui Ro
mui Sakadolskiui, kurie, kaip 
rengėjai, daugiausia įdėjo dar-, 

laiko, viskuo besirūpinant.; 
komp. Darius Lapinskas yra 
isko ašis, publika pamatė 
tai genialaus muziko-kom

pozitoriaus įkūnytas darbas.

Bet 
to \ 
kad

TRUMPOS
ŽINIOS

Mūsų geras kaimynas ir Il
gametis Sandaros skaitytojas 
bei rėmėjas, Stepas Viščius, 700! 
W. 31 St., pereitą pirmadienį bu/21 
vo nuvežtas į Community ligo
ninę, kur trečiadienį, kovo 1 0d. 
dr. A. Maciūnas padarė opera
ciją. i
Jis randasi 211 kambary. Teks 

jam pagulėti apie dvi savaites. 
Linkime, kad greičiau susveiktų 
ir grįžtų į nuolatinį darbą.

Laima Vaičiūnienė, žurn. ir 
visuomenniinko Jono Vaičiūno 
žmona, išvyksta dviejų savaičių 
atostogų į Los Angeles, kur gy
vena jos motina p. Žygienė ir 
sesuo p-lė Žygaitė.

Žaua grįžti Chciagon kovo

P-nia A. Grigonis, 4427 S. Fran
cisco Ave., sumokėdama Sanda
ros pren., pridėjo dar ir auką 
laikraščio reikalams.

Iš Rudžių šeimos iškilmių Chicagoje, kuriose buvo pristatyta K. Jur- 
gėlos knyga apie 1962-63 m. sukilimą. Nuotraukoje matyti A. Rudis, 
M. Rudiene, sūnus su žmona ir dukra su vyru. Nuotr. A. Gulbinsko ,

Po susirinkimo bus vaišės įr. Pavasarį ir Šluotraižis 
I Jurgio Joniko orkestras gros ta- 

šokiams, kaip visuomet. -----------------
I — Darbas meistrą moko i 
hia.

registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki-

RAMS, 100 proc, garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue
Cicero, Illinois 60650

Klubo Pramoga

Nelli Shukis siunčia linkėji
mus draugams čikagiečiams ič 
Christansted Harbor, St., Croix. 
U.S. Virgin salų.

LIETUVIU TELEVIZIJA

Lietuvių Moterų draugijos 
“Apšvietos” žaidimų popietis 
įvyks sekmadien, kovo 14 d., 
Lietuvių Auditorijoje, 3135 So. 
Halsted St., 3 vai. p. p.

Komisija kviečia visus nares 
ir jų svečius atsilankyti r pra
leisti smagų popietį Bus gražių 
dovanų ir visokių užkandžių bei 
gėrimų.

Pelnas skiriamas labdarybei.
Po žaidimų kavutė su namie 

keptu pyragu. Kviečia komisi-
! ja ir valdyba.

PRANAS KENUTIS, VETERA

NAS VEIKĖJAS, 91 M. AMŽ.I JI IŠSILAUŽĖ KOJĄ

Daug dirbęs įvairiose lietuvių 
draugijose Chicagoje, Petras 
Kenutis, 1629 S. 50 Avė., Cice
ro, neseniai paminėjo savo 91 
m. gimtadienį ir dabar jau eina 

Jis nusiskundė.92-trus metus.
kad pastaruoju laiku jo sveika 
ta susilpnėjo.

Pri siųsdamas prenumeratą už

reiškia geriausius linkėjfmus vi
siems savo bičiuliams ir Sanda- 
riečiams

i kuris dabar yra Children’s Me- karą, šeštadienį, kovo 20, Hol-! 
morial ligoninėj, turi daug drau '

Frank Kvantai, 6946 S. Tai- gų Honolulu ir jie jam prižade-, 
man Avė., užprenumeravo San- j0, kad jo grandma ir dėdę iš
darą savo seseriai p-niai Dorai važinės po visą Honolulu pama- 
Kurzenauskas, < 
Mich., jos gimtadienio 
kovo 18 d.

lywood salėje.
Reikės iš anksto gerai pasiruo

šti, kad atsilankiusieji svečiai 
būtų viskuom patenkinti, kaip1

2615 West 43 Street, Chicago, 60632
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

CONTINENTAL

Grand Rapids, ' tyli visas gražiausias ir įspūdin- tai įvairiais gardžiais valgiais,gė-
proga, , gas vietas.

P-nia Stella Raudis, 
45 St., užprenumeravo 
kaipo dovaną savo sesuteit p-niai 
Annai Kaunietis, 6827 S. Camp
bell Avė.,
nio, kovo 13, proga.

2536 W. | 
Sandarą

Kviečia i Susirinkimą

Lietuvių Moterų draugijos 
Apšvietos” eilinis susirinkimas 

pastarosios gimtadie- įvyks sekmad., kovo 14 d. 1 v. 
p. p. Lietuvių auditorijoj, 3133 
S. Halsted St.

Narės kviečiamos atsilankyti 
aptarimui visų reikalų, kurių 
yra daug.

Kviečia Dalyvauti

eili-
trečia-

Žemaičių Kultūros klubo 
nis susirinkimas įvyks 
dienį, kovo 17 d. 7:30 vai. vak.

i Hollywood svetainėje, 2417 W. BRIGHTON PARK
Grįždama aplankus savo bro- ^3 ^t.

lį Juozą ir brolienę Oną, Pavi-' Nariai kviečiami gausiai daly- 
lonius, p-nia Mary Lepą’ ištiki vauti klubo reikalų apsvarsty- 
nelaimė. Krisdama ant šaligat- mui’ kuril* yra da^- •
vio, ji išsilaužė ranką. Jį buvo Rož® Didžgalvis
nuvežta į Billings ligoninę, 
kur ji jau grįžo į namus. •

Patikslinimas. Pr. Sandaros 
numery buvo išspausdinta neti-i 
kli pavardė. Turi būti Antanas 
Stankus, 7229 S. Fairfield, at
naujino pren. ir pridėjo auką.

MIRUS, WORCESTER, MASS.,

ŠIRDINGIAUSIĄ UŽUOJAUTĄ JO ŽMONAI

SVIKLIENEI IR ABIEM SŪNUM IR GIMINĖM

REIŠKIA IR KARTU LIŪDI:

ANTANAS ir KONSTANCIJA STANKAI,

chicagiečiai.

Rože Didžgalvis

Našlių Klubo

Kovo 7-tą dieną Mrs. Frances 
Ambrose, 7231 S. California Av., 
su savo dukra Sofija Jesūnas, 
išvažiuoja atostogauti į tolimą 
Honolulu, Hawaii.

Kartu irgi važiuoja jos sūnus 
Albert Ambrase iš Bensenville, 
Ill., ir jo du jaunesnieji sūnūs: 

j Mark ir Roy, kurie lanko pradi
nę mokyklą. Du vyresni sūnūs: 
Allen ir Chris lanko universi- 
tetv, tai negali važiuoti su jais, 

j Anūkas dr. Kenneth Jesunas,

Chciagos Našlių - Našliukių 
ir Pavienių Druagiško klubo 
svarbus eilinis susirinkimas į- 
vyks šį penktadienį, kovo 12 d. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 8 v. v.

Nariai ir narės prašomi gau
siai susirinkti bei aptarti visus 
svarbiuosius reikalus, taipgi pa
gal praeitą nutarimą turėsime 
linksmą šv. Patriko šokių va-

I Š N U O

TOWN OF LAKE

Tel. 523-3005

IŠNUOMUOJAMAS KAM

BARYS

Didelis Kambarys
Trečiame aukšte
Atskiras Įėjimas

Tel. YA 7-4789

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG) 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69ih St, Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgted St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

Apdraustas Perkraustymas

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE

Telef. FRontier 6-1882

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Viktoras J. Schults (Šukys)

tL INFORMACIJŲ

Ši Mechaniška Tarka Yra 

Mano Paties Pagaminta.

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Si‘RINGS, ILL.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

rmais, naudingomis dovanomis, 
importuotais saldainiais ir 
rs Jurgio Joniko orkestras 
kįams.

Dar bus retas įdomumas, 
visiems atsilankiusiems vakaran 
priseks Airijos tradicinės žalios 
spalvos ženklelius, nes šv. Pat
rikas skaitomas Airių patronu. 
Vakaro pradžia 7 v. v. Bilietas 
—$1. Visį seni bei jauni malo
niai kviečiami atsilankyti.

Be to susirinkimo eigoje išgir
sime valdybos pranešimus ir 
komisija pateiks apyskaitą vaka. 
ro, įvykusio vasario 13, Holly
wood salėje.

ge- 
šo-

kai

ECONOMY MEAT 
MARKET

3210 So. Halsted St.
Galima gauti visokios rūšies 

mėsos ir l’etuviškų, namie ga
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir 
■fališkų. Kaina 79 c. už svarą.

Priimami užsakymai mažes- 
n'ais ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato į nurodytą vie
tą nemokamai.

| Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Bara- 
dai. Tel. CA 5-4995.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

I

6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill.
60629 Telef. 778-2233

nuo 9 iki 8 vai.

PARDUODAMA 10 AKRŲ 
ŽEMĖS.

6 kambarių namas, ;
mieji kambariai ir du maži pa- Vak."kasdieną. šeštad. ir sekm. 
statai, ant gero kelio, netoli nuo nuo 9 iki 4 vai. p. p.
miesto. Vieta — dėl retired 
ment arba savaitgaliams arba' 
atostogoms praleisti.

Rašyti: Tony Mikutis, Sr., 
Westfield, Wis. 53964.

• Tel. 1-608-296-2903.

3 miega-į Įstaiga veikia:

10% - 20%' - 30% pigiau mokė
site už apdraudę nuo ugnies ir 
automobilio pas

RESTAURANT 
. IR 

Delicatessen Maisto Produktai

Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfay.H. 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArde 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

e

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

3208 Va West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, I 
banketų, la'idotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArdi 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArde 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ.. Cicero, IU. Tel. OLymplc 2-1003

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
649 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ 
TTIRIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

■5%
Passbooks

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

6%
$5,000 minimum
2 year certificate

$1,000 minimum
1 year certificate

Savings Insured to $20,000. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 • 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

18S .North Wabash, Ave., telef. 263-5826 Ir but®

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuve ir

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago], Jis aprengi 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu * 
tenkintu Priima kailius valymui ir apsaugai.




